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Przemówienie W. Gomułki 
na-centralnej akademii Dni:a Górnika 

W CZW ARTEK, W PRZEDEDN11U DOROCZNEJ „BAR BURKI" SWJĘTA PRZESZŁO 
POŁMILIONOWEJ RZESZY GORNLKOW, GŁO WNE UROCZYSTOŚCI DNIA GORNDKA 
1970 R„ ODBYŁY SIĘ NA ŚLĄSKU. W UROCZYSTOŚCIACH UCZESTNICZYŁ GORĄCO WI· 
TANY PRZEZ GORNlCZĄ BRAC I SEKRETARZ KC PZPR, WŁADYSŁAW GOMUŁKA 
HONOROWY GÓRNIK PRL. 

WŁADYSŁAW GOMUŁKA W TOWARZYSTWIE GOSPODARZY WOJEWÓDZTWA ZWIE· 
DZIŁ PRZED POŁUDNIEM URUCHOMIONY PRZED ROKl1EM NOWOCZESNY WYDZIAŁ 
RUR SPIRALNIE SPAWANYCH W KATOWICKIEJ HUCiiE .,FERRUM". A NASTĘPNIE 
W POLITECHNLCE ŚLĄSKIEJ W GLIWICACH ZAPOZNAŁ SIĘ Z OPRACOWANYMI PRZEZ 
NAUKOWCÓW TEJ UCZELNI TF,CHNOLOGIĄ I URZĄDZENIAMI DO PRODUKCJI BETO· 
NÓW PRASOWANYCH, 

W ZABRZAŃSK~M DOMU MUZYKI I TA1'oiCA ODBYŁA SIĘ PO POŁUDNIU CENTRAL· 
NA AKADEM1'.4. DNIA ' GÓRNlKA.. PODCZAS KT0aEJ PRZEMÓWIENIE WYGŁOSIŁ WLA• 
DYSŁA W GOMUŁKA. 

PONIŻEJ SKRÓT PRZEMÓWIENIA: 

Składając górnikom serdecr.ne żyćzenia w dniu ich 
święta, Wł. Gomułka stwierdził, że dzisiejszą „Barburkę" 

obchodzimy na przełomie dwóch planów 5-letnich. W la
tach 1966-1970 kraj nasz dokonał wielkiego wysiłku dla 
rozwoju swych sił wy twói·czych, dla wzrostu dochodu 
narodowego, dla postępu gospodarczego i społecznego. 

Wydatnie wzrosła produkcja przemysłowa. Nasze .rolnic
·two mimo niesprzyjających warunków klimatycznych 
w ostatnich dwóch latach stało się bardziej intensywne. 
Rozwinął się nasz handel zagraniczny. Wzrosło też spo
życie artykułów przemysłowych i żywnościowych. Na 
front pracy weszły nowe liczne zastępy młodych, kwa
lifikowanych kadr. Podniósł się poziom świadczeń so
cjalnych i kulturalnych. I choć bieżący plan 5-letni nie 
we wszystkich założeniach będzie w pełni wykonany, 
możemy już dziś stwierdzić, że przyniósł on Polsce trwa
łe osiągnięcia na drodze rozwoju socjalistycznego budo
wnictwa. 

N 
a osiągnięcia bieżącego 5• 
lecia w wysokim stopniu 
złożył się wkład załóg 
górniczych. Państwo prze· 
znaczyło na rozwój prze· 
mystów wydobywczych zna 

ezne nakłady: blisko 22 proc. 
całości nakładów wydatkowa· 
nycb na rozwój przemysłu i 
około 10 proc. nakładów na 
rozwój całej gospodarki !!SpO· 
łecznionej. Wydobycie węgla 
kamiennego wzrosło ze 118,8 
mln ton do UO mln ton, wę
cla bronatnego s 22,5 mln ton 

Delegacja SDP 
przyjęla 

do 32,6 mln ton. Produkcja 
siarki wzrosła z 431 tysięcy ton 
do Z,7 mln ton, wydobycie rud 
miedzci z 2,3 mln ton d_o 6,4 
mln ton, rud cynku i ołowiu 
z 3,3 mln ton do ł,6 mln ton, 
i:azu ziemnego z l,ł mld m 
sześc. do 5 mld m sześc. 

N a szczególne uznanie zasłu
guje ofiarna praca załóg ko
palń węgla kamiennego, dzięki 
której gospodarka nasza otrzy· 
mała 15,5 mln ton węgla wię. 
cej niż przewidywały ~ada.nia 
planu pięci-0łetniego. 

zdwoić wysiłki dla maksyma!· 
neg.o oszczędnego ich zużycia. 
Osiągnięcia nie powinny prze 

słaniać nam słabych stron eko 
norniki naszego przemysłu wę
glowego. Chodzi w pierwnym 
rzędzie o io, że maszyny i u· 
rządzenia nie we wszystkich ko 
patnia.ch Sił w d"statecZ>'ym 
st-Opniu wykorzystane, tempo 
wzrostu wydatków na: UzbroJe 
nie techniczne miejsca · pracy 
robotnika było wybitnie szyb· 
sze od tempa wzrostu wydaj. 
ności pracy, notuje się również 
pogarszanie się wskaźnika pro· 
duktywności ś-rodków trwałych ' 

Nil!'Zbędnym czynnikiem u-
sprawnienia pracy górnictwa, 
zwłaszcza na terenie wojewódz· 
twa katowickiego, jest poprawa 
sytuacji w transporcie kolejo
wym. 

Aby sprostać romącym potrze 
bom przewll'Zowym, na poeząt· 
ku bieżącego roku kolejnictwo 
zapoczątkowało budowę syste
mu tras dowodniczych. w tym 
modernizacje magist.rałi polud· 
niowej, Pomyślne zaawansowa
nie tych prac uozwala zakładać. 
że w ciągu najbliżsoZycb dwóch 
łat zdolność przewozowa kolei 
na najbardziej obciążonych tra 
sach odpowiednio sie zwięks"Zy. 
Aby usnrawnić orzewóz węgla 
i wyrobów przemysłowych ze 
Sląska i Zagłębia do rejonu cen 
tralnego i nółnocno-wschodniego 
kraju, przewiduje się budowę 
nowej magistrali kolejowe.i z 
rejonu Zawiercia w kierunku 
uółnocno-wschodnim. 

Program rozwoju transportu 
na lata 1971-1975 przewiduje tak 
że dalsza Tll'Zbudowę i mocierni· 
zację bazy technicznej kolei, 
przy maksymalnYtn uw-z:ględnie 
niu potrzeb Śląska i Zagłębia. 
Równocześnie wyd·atnie wzro„ 
sną do..tawy taboru kolejowe· 
co. 

(Dalszy ciąg ·na str. 2) 

Dokumenty przyjęte na naradzie 
Kon1itetu Politqcznego 
Układu ftorszoUJskiego 

Podajemy teksty dokumentów, jednomyślnie przyjętych w Berlinie; 
w dniu 2 grudnia no narodzie - Doradczego Komitetu Politycznego 
Państw - Członków Układu Warszawskiego o Przyjaźni, Współpracy ~ 
i Wzajemnej Pomocy. 

OŚWIADCZENIE W SPRAWIE UMOCNIENIA BEZPIECZEŃSTWA 
I ROZWOJU POKOJOWEJ WSPOŁPRACV W EUROPIE 

Ludowa Republika Bułgarii, 
Czechosłowacka Republika So• 
cjalistyczna, Niemiecka Repu
blika Demokratyczna, Polska 
Rzeczpóspolita Ludowa, Socja
listyczna Republika Rumunii, 
Węgierska Republika Ludowa, 
Związek Socjalistycznych Re· 
publik Radzieckich - uczestn·i
czące w narad„ie Doradczego 
Komitetu Politycznego państw 
- członków Układu Warszaw
skiego w Berlinie rozpatrzyły 
sytuację w Europie. 

Narada z zadowoleniem Iron
statuje, że wysiłk·i krajów so• 
cjalistycznycb efektywnie przy. 
czyniają się do uzdrowienia sy• 
tuacji na kontynencie europej· 
skim oraz praktycznej realiza
cji zasad pokojowego współ· 
istnienia państw o odmiennych 
u,;trojach społecznych. 

Stwierdz<>110, że w ostalnim · 
okresie w stosunkach między 
państwami euro_pejskimi coraz 
bardziej torują sobie drogę ten 
dencje do od.pręż.,.nia i szero
kiej dobros~sledzkiej współpra· 
cy. 
Państwa re-prezentowane na 

naradzie z zadowoleniem wita• 
ją taki rozwój sytuacji w Eu· 
ropie, który odpowiada iątere· 
som wszys·tkich jej krajów, du 
żych i małych oraz służy za
pewnieniu trwałego pokoju na 
całym świecie. Zamierzają one 
nadal przyczyniać się Cli! r<n• 
szerzenia i pogłębienia wzajem 
nie korzystnych stosunków z 
innymi państwami Europy, któ 
re ze swojej strony wyrażają 
gotowość do prowadzenia poli
tyki międzynarodowego odprę
żenia. Ponownie wskazano na 
konieczność przestrzegania w 
stosunkach między wszystkimi 
państwami zasad niezależności, 
suwerenności, inte~ra1ności te• 
rytorialnej, równości i nieing~
rencjj w sprawy weWtlętrzne 
inuych państw. 

Uczestnicy narady podkreślili 
ważne międ"Zynarodowe znacze
nie faktu zawarcia układu mię 
dzy Związkiem Socjalistycz· 
nycb Republik Radzieckich i 
Niemiecką Republiką Federalną 
oraz parafowania układu mię· 
dzy Polską Rzecząpospolitą Lu 
dową I Niemiecką Republiką 
Federalną. Vznanie istniejącej 
sytuacji w Europie, ukształto• 
wanej w wyniku drugiej woj
ny · światowej i powojenne11ro 
rozwoju. nienaruszalności obec• 
nycb granic państw europejskich 
przestrzeganie :oasady rozwią· 
zywania sporów wyłącznie przy 
pomocy środków pokojowych 
bez stosowania siłv lub irroźby 
jej użycia, wszy,;tko to ma o· 
gromne znaczenie dla losów 

Ćwi,czeni.a 
sa·moobrony 
W związku z prowadzonymi 

ćwiczeniami powszechnej samo· 
obrony na terenie m. Łodzi, 
Zgierza, Pabianic i Brzezin, w 
dniu 5 grudnia br. w godzi· 
nach pnedpołudni-Owych na te 
renie tych miast włączone zo
staną syreny elektryczne (za· 
kładowe). obwieszczające dh 
jednostek ćwiczących powsze~b 
nej samoobrony - alarm po
wietrzny. (Modulowany dżwiek 
syren, trwający trzy minuty.) 

europejskiego pokoju, dla po
kojowej przyszłości narodów 
europejskich. Wejście w życie 
tych układów będzie odpowia
dało żywotnym interesom 
wszystkich państw i narodów. 

Uczestnicy narady jednomy
ślnie wyrazili swą solidarność 
z pokojową polityką Ni~mie
ckiej Republiki Demokutycz· 
nej. Cały rozwój w EWopie 
świadczy q tym, że bez udz1a· 
lu NRD nie jest m.ożliwe za
pewnienie w tym rejonie trwa 
lego pokoju. Ustanowienie rów 
nopra wnych stosunków między 
Niemiecką Republiką Demokra
tyczną a innymi państwami, 
które dotychczas takich stosun 
ków nie nawiązały, w tym tak· 
że stosunków między NRD i 
NRF, opartych na powszechnie 
przyjętych nDrmacb prawa Inię 
dzynarodowego, przyjęcie NRD 
d-0 ONZ oraz i.nnych organiza• 
cji międzynarodowych jako 
równoprawnego członka - sta• 
nowią żywotną konieczność 
chwili obecnej i byłyby donin 
słym wkładem w •prawę bez· 
pieczeństwa europejskiego i mię 
dzynarodowego. 
Państwa reprezentowane na 

naradzie w pełni popierają słu· 
szne żądanie Czecbosłowa~ckiej 
Republiki Socjalistycznej, aby 
NRF uznała układ monachijski 
za nieważ.ny Od samego począt 
ku wraz ze ·wszystkimi wyni• 
kającymi stąd konsekwencjami. 
Wyraźne i ostateczne odcięc•e 
się NRF Od tego dyktatu, któ
ry był pnejawem hitlerowskiej 
polityki rozboju, przyczyniłoby 
się do uzdrowienia sytuacji w 
Europie i rozwoju stosunków 
NRF z krajami socjalistyczny• 
mi. 

Na 1 uadzie stwierdzono, 
że powstają przesłanki dla ure 
gulowania innych problemów 
istniejących w Europie i w 
związku z tylll wyrażono na· 
dzieję, że toczące się Dbecnie 
rozmowy w sprawie Berlina za 
chodniego zostaną uwieńczone 
porozumieniem, możliwym do 
przyjęcia przez wszystkie stro· 
ny, które będzie odpowtadało· 
interesom odprężenia w cen
trum Europy oraz potnebom 
ludności Berlina zachodniego, 
jak też słusznym interesom i 
suwerennym prawom NRD. 

Uczestnicy narady ~razili 
przekonanie, że zwoła.nie euro
pejskiej konferencji bezpieczeń 

sprawach związanych ze zwora 
niem konferencji europejskiej, 
Państwa reprezentowane na na 
radzie delj:larują swoją - goto• 
wość wzięcia udziału w takich 
spotkaniach, które mają przy· 
czynić się do praktycznego 
przygotDwania konferencji euro 
pejskiej. 

Nie ma żadnych podstaw dó 
zwlekania ze zwołaniem konfe 
rencji ani wysuwania jakich~ 
kolwiek warunków 'Vstępnych. 
Ruch na rzecz bezpieczeństwa 
i współpracy na kontynencie 
europejskim nabiera coraz bar• 
dziej szerokieg0 i masowego 
charakteru. Państwa socjalisty• 
czne uczestniczące w naradzie 
zdecydowane są uczynić - wszy~ 
stko, co leży w ich mocy dla 
urzeczywistnienia woli pokoju 
narodów europejskich, 

uczestnicy narady stwierdza• 
Ją, że przeciwnicy odprężenia 
i pokojowej współpracy w EU• 
ropie nie zapnestali swojej nie 
bezpiecznej działalności. W 
związku z tym zwrócono uwa• 
gę na aktywizację agresywnych 
kół NATO, na prowokacyjne 
poczynania rewizjonistycznych 
i militarystycznych sił w NRF, 
na nieustające próby · podejmo· 
wane z zewnątrz i zmierzające 
do zahamowania rozwoju pozy 
tywnych procesów na konty• 
nencie europejskim. Wyrażono 
niezłomne pr-zekonanie, że mi• 
łujace pokój siły w Europie 
zdolne są do przezwyciężenia 
przeszkód, w-znoszonych przez 
przeciwników pokoju oraz do 
zapewnienia wspólnym 11!'YSil• 
kiem trwałego pokoju w tym 
rejonie świata. 

Uczestnicy narady potwierdza 
ja stanowisko w sprawie bez• 
pieczeństwa europejskiego, od• 
nrężenia i rozbrojenia, wyra
żone w deklaracji bukareszteń 
skiej z 5 Hpca 1966 r. 

· Uczestnicy narady wyrazili 
zdecycj.owaną wolę partii i l'Z'i\ 
dów swoich krajów do dalsze· 
go pOdejmowania uzgodnionych 
wspólnych kroków na arenie 
międzynarodowej, w inte.resie 
zapewnienia trwałego bezpie• 
czeństwa w Europie i na ca• 
łym świecie. W tym celu każ. 
dy z nieb będzie kontynuował 
aktywną politykę pokoju, od• 
prężenia i szerokiej współpra• 
cy międzynarodowej. 

(Dalszy ciąg na str. 2) 
stwa i współpracy sta.nowiłoby ,...--------------~
kDlejny · ważny eta·p na drodze 
umacniania pokoju w Europie. 
Dzięki dotychczasowym pra• 

com przygotowawczym stworzo
no już wy,;tarczające przestan• 
ki dla zwołania tej konferencji, 
zarysował się w zasadzie po· 
rządek dzienny i skład uczest· 
ników, stworzona została sze• 
roka podstawa dla wzajemnegD 
zrozumien.ia i z_apewnienie- po
zytywnych wymków konferen
cji. Doprowadzenie do końca 
uzgodnień dotyczących wszyst· 
kich spraw związanych ze zwo 
laniem konferencji wymaga o
becnie, obok dwustronnych kon 
taktów, przeprowadzenia wielo· 
stronnych konsultacji, z u .dzia
łem wszystkich zainteresowa• 
nycb państw. Opowiedziało się 
już za tym wiele państw eu
ropejskich. 

UC'Lestnicy narady przyjęli z 
zadowoleniem nową inicjatywę 
rządu Finlandii odbycia w Rei 
sinkach przygotowawczych spot 
kań przedstawicieli wszystkich 
zainteresowa•nych państw w 

Cross na wolności 
:Brytyjski dyploma'ta Ja.mes 

Richard Cross uprowadzony s. 
października br. przez człon• 
kbw orogan.i-zaeji Frooit Wy-z:wo
Ienia Quebec-u (FLG), został U• 
wolr..-iony. W w:vniku pertra•k
tacji, poryw~c:rom zapewniono 
bezpieczny odlot na Kubę. 

zewsząd 

o wszystkim 
przez pie1 w szych 
sekretarzy KŁ 1 KW PZPR 

W latach 1966-1969 uzyskali· 
śmy także lepsze rozpoznanie 
bogactw natura4inych kraju, 
dzięki czemu wzrosły znacznie 
udokumentowane zasoby cen· 
nych dla gospodarki n.arodo• 
wej surowców. Zasoby siarki 
w~osly ponad 3·krotnie, gazu 
ziemnego 2,5 raza, cynku i oło 
wiu 1,5 raza, węgla kamienne
go I,4 raza. Będziemy te nowo 
odkryte bogactwa eksploatować, 
w zależności od potrzeb i mo 
żliwości ekonomicznych kraju. 
W naszej gospodarce paliwowo. 
energetycznej węgiel zajmuje 
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• w w ARSZA Wf.E obrado
wał-O uroczyste plenarne po-'lie• 
dzenie Zarządu. Głównego Tow. 
Wiedzy Powszechnej z okazji 
20 rocznicy i5tnienia towarzy• 
stwa. W J><>Siedzeniu brał udział 
zastępca członka Biura Poli· 
tycznego, sekretarz KC PZPK 
- Jan Szydlak. 

Wczoraj w związku z Walnym 
zebraniem spra,vozdawczo-wy ... 
borczym Łódzkiei:-o Oddziału 
Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Pols kich, które odbędzie się w 
tYm 1niesiącu, przedstawicieli Za 
r7.adu Łódzkieg0 Oddziału SDP 
nrz)•jęli pierwsi sekretarze Ko· 
mitetu ŁódzkiegD i Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR. 

\V spotkaniu :r. I sekretarzem 
KL PZPR tow. J. Spychalskim 
uczestniczył kierownik Wydzia· 

•lu Propagandy KL PZPR - B. 
Kapitan. Przedstawiciele zarzą
du SDP poinformowali o przy. 
gotowaniach do zebrania spra
W07Aiawcro-wyborczego, poruszy 
Ii problemy łódzkiego środowis 
ka dziennikarskiego. Omawiano 
bieżące zadania pracowników 
prasy, radia i telewizji, wynika 

1 jące z procesów społecznych l 
gospodarczych, zacb-Od.zącycb w 
naszym kraju. 

I sekretarz KW PZPR . tow. J. 
Muszyński przyjał delegację Za
rządu Oddziału SDP w Łodzi 
w obecności sekr. KW PZPR -
E. Gajewskiego. W czasie spot· 
kania zwrócono uwage na nie
które problemy pracy zawodu· 
wej dziennikarzy, a nrzede 
wszystkim na role ideowo-wy· 
cilowawczą prasy , radia i tele· 
wizji. Poruszono problemy od· 
nowiedzialności .za słowo , za
gadnieni a krytyki .iako twórcze· 
go elementu w dzi ? ł • niu pruity• 
cznym i społecznyni. 

wciąż pozycję dominując:\. 
Nie dysponując własnymi za· 
sobami r'Opy i mając ogranir.zo 
ne możliwości importowe, mu
simy wyk0rzystywać to co po 
siadamy w naszej ziemi, a więc 
przede wszystkim węgieł. 

Coraz więcej węgla pochlania 
nasza energetyka i przeiyysł -
w roku bieżącym ponad 83 mln 
ton. Ponad 23 mln ton przezna 
czamy w tym roku na ce:e 
opałowe dla potrzeb ludności. 
Musimy dostarczyć w roku bie 
żącym ponad 28 mln ton węgła 
na eksport do krajów ka pita li· 
stycznych i do krajów socjali· 
stycznych, aby uzyskać nie· 
zbędny dopływ środków płatni 
czycb. W latach następnej 5· 
latki oczekujemy od naszego 
górnictwa dalszeg-0 zwiększenia 
wydobycia węgla i osiągnięcia 
wydobycia w r. 1975 w grani
cach 160 do 165 mln ton. 

Ta·k :rnaczny ~zrost wydobY· 
cia wymaga, rzeC'L jasna, odpo 
wiednio zwiększonych nakla· 
dów inwestycyjnych i efektyw 
nego ich wykorzystania. 

· Konieczny jest też wzmożony 
wysiłek na rzecz obniżenia ka· 
pitałochłonności, szczególnie w 
kopa lniach węgla gazowo-kokso 
wego. Równolt"l?lr ze w7.rostrm 
wydobycia paliw musimy 

Nowe zasady finansowania 
działalności socialnei 

1 styc:mia l!l'l\1 r. wchod'lą w 
życie nowe zasady finansowa
nia d'l!iałahności socjailnej za•kła· 
dów pracy, 

Dzia.taLność !ro<'ja1ną w zaikła-
dac-h po<l'liel<>.no na 2 grupy 
us-ług, odmiennJie fi.nansow1-
f!YCh. 

PIERWSZA - to usługi bez
.pośired•nio 21Wią.zane z potrzeba· 
mi prodU'kcji i r01Zwoju za.kła· 
du. zaliczono tu m. i.n. h0>tele 
robotnicze, szkoły przyzakłado 
we, stołówki, ośrod1ki słlu7lby 
zdrowia, a także wyda·tki na 
stypendia fundowane i pt'ak· 
t·Y'kl -sWden<>kie. Srodki. na te'1 
cel będą wliczane do kos'l':tów 
dziala·lności o.peracyjnej p<r·zed· 
siębiOlt'stwa. 

W dyskusji wzmano za słusz
.ną decyzję tratlct<>Wa•nia tych 
wydaitików jako kosztów produlc 
cji. Równocześn ie wyra żano „. 
bawy, C·ZY w pra0k>tyce n iektó
re przedsiębiorstwa nie będą 
w związku z t ym usiłowały ha 
mować r ozwoj u dziala~nośc i 

· S'Zkoleniowej, opiek i zdrowot
ned i!Gl., po "1o by tym Ji:o.sz~ -

tern u,zyskiwać większe fundu
sze na płace i premie. Za n ie 
:tbędne uznano zatem b y rady 
zakładowe i instancje z-wiązko 
we zdecydowa"1ie przeci·w sta
wiały się tego rodzaju e~en· 
tualnyun pirób<>m. 

DRUGA GRUPA USŁUG -
to takie które wiążą się głów
nie z pOIPl"aWą wa'l'UO,kÓW SO· 
cjalno-byt<>wych pracowników 
i iCh rodzin oraa: eme·rytów i 
rencistów za·trudni<>nyc•h .po
przednio w za•kładzie . Ohodzi 
tu o ośrodki wyipoczyn-ko we l 
sanatoryjne, placów•ki ku1tu'l'al· 
no-ośwJ.a•tO<We, o,piekę nad :lzieć 
tnJi i młodzieżą, urządzenia 
soortowe. Usługi te będą f i"1an 
sowane z funduszu socjalnego, 
który wiprowadza uchwala RM. 

Na fundusz socjalny złożą 
się: oipłaty osób i Jednostek 
e>riga·n'i.zacyj.n~h korzystający~h 
z zakładowych U'l'ządo:eń socjal 
nych , przelewy z fundusa:u za. 
kładowego lu•b fund uszów p o
d obnych, śrC>dki przekazy wane 
przez organi'lacje sp e>lec-zne o
raz do tac je z budżetu pań
stwa. T.a ostall.nia pozycja b<:· 

da:ie wzrastała w S!tosurnku 
do ba.zowej wielkości J!nO r. - · 
równoleg!(. do przyroobu zatrud 
nie•nia w poszcze.gólnych re·sor 
t>ac-h (w planie tegoroc1Z-nym su 
ma ty<:·h śrcx:l!ków wynosi 1, 7 
mld zł). 

Tym samym ~Ol9t środ-
ków na da:iała,bność socjaląą za 
leżeć będrzie od .przy.rostu za
trud1nienóa oraz C>d poprawy 
wy,nikÓ'W ekonomicznych przed· 
siębiorstwa (fund-usz zaklado· 
wy) . W1Ply.nie też na to lepsze 
wykoczy&tan.je ob!eikrtów z:aclda
dowy<:h, udost~pnia.nie ich in
nY'm, gC>l'ze,j WY1Posa-żonym za
kładom na zasadaeh odpła-tno
ści. 

Kolej,ne n<>V'Ul!n - to moż:?!. 
WC>Ść gromad,zenia w rjednocze 
niac'h - za .,godą KSR lub rad 
zakla<lowyc•h za interesowanych 
iprzedsię'l>ior'Stw - części śr<>d
lków prz eznaczonyC'h na za·kta
d-OWą d~i ałalność socja·łną i kul 
tura1ną . Ten scerutra•Jiq,owany 
f undusz ma, slwi:yć m. in. pro
wadzen iu w-ząd~ md.~Z)'W~kla 
d~wy~h, • - · - -

A 3 GRUDNIA im r. w KO• 
penhadze p e>dpi.sano. wieloletnią 
umowę handlO<Wą na lata 11171 
-l!n.S między Polską a Danią. 
Umowa wprawadza S1ZCZególne 
uła tJW<ienie cila rozwoju koope
racji pr.zemyS'łowej, zwa·lniadąc 
wynikające z niej dostawy od 
o~raniiczeń Uościawych O«"az 
przyznadąc ma•ksymame udo.god 
nienia celne. PoJslro-duńska u
m<>wa handlowa zaw.iera rów· 
.nież oświadc·zenie rrząd-u Danii 
o termin.\e zl1lięsieni.a ograni
czeń i'lościowych Importu tych 
iowarów pQ<!skiego pochodzefiła, 
dla k>tórych są <>ne jeszcoZe u• 
trzY'mywane. 

• w czw ARTEK rozpoeięło 
się w Bru·kseli posiedzenie Ra
dy Ministerialnej NATO. Przy 
stąpio·no do rozpatrywania pro• 
blemu stosunków międoZy Wscho 
dem a Zachodem, 

& W STOLICY .Jordanii do 
szło do strzelanillly z brqru ma 
szym~. 

+ W ?JWI.ĄZKU Radzieckim 
wystrzelono w czwartek kolej
nego sztucznego satel.itę Zie<Jni 
..J'~·383"._ 



Przemówienie w. 
(Dokończenie ze str. 1) 

W 
toku realizacji zadań 
planu 5-letniego w o
statnich dwóch l„tach 
wystąplly w naszej go
spodarce napięcia ; dYS 
proporc,ie. zakłócające 

jej rozwój. Odbiły s!ę one nie
korzystnie na sytua-cji rynko
wej - oświadczył następnie I 
sekretarz KC PZPR. 
Niesprzyjające warunki atmo

sferyczne w roltu ubiegłym i 
bieżącym spowodowały obniże
nie zasobów paszowych w rol
nictwie - w roku 1969 głównie 

~kopowych. a w roku bieżącym 
zbóż - Co poclagnęło za sobą 
spadek produkcji zwierzęcej. a 
w nastepstwie pewne zmniej
szenie dostaw niektórych arty
kułów rolnych. zwłaszcza mię
sa. Wedłue: danvch spisu czerw 
cowego, w bieżacym roku mie
liśmy o 910 tys, sztuk trzody 
chlewne.i i 205 tys. sztuk bydła 
mniej niż w analogicznym okre 
sie roku ubiegłego. Zmnie,iszo
nv skun żywca soowodował po 
gorszenie zaonatrzenia rynku w 
produkty pachodzenia zwierzę
cego, 
Trudności- na rynku mięsnym 

są dotkliwe, kzeba je jednak 
oceniać we właściwych propor
cjat'h. Spożycie mięsa w pne
Jiczeniu na 1 mieszkańca wzro
sło u nas poważnie - z 37,7 kg 
W 1955 f()kU dO ł9,2 kg W 1965 
roku i do 52,6 kg w 1959 roku, 
nie licząc wzrostu sPOżYCia tłu
szczów zwierzęcych. W bież~
cym roku spożycie mięsa utrzy 
ma sie w zasadzie na uoziomie 
ub!egłorpcznym. Jednak·ie za
potrzebowanie wyprzedza p<>• 
daż mięsa i jego przetworów. 

Wobec spadku J>Og!owia zwie
rząt gospodarskich, co w kon
sekwencji pociągnęło ;ia sobą 
spadek skupu żywca, zwłaszcza 
wieprzowego, vtrzym1łnie w ro 
ku bieżacym zaopatrzenia ryn
ku w mięso na poziomie rol<u 
ubiegł~o było możliwe tylko 
dlatego, że dokonaliśmy ostrej 
redukcji eksportu mięsa. W re
zultacie ograniczenia eksportu 
mię~a dochody państwa z tego 
tytułu nie llOkrywaja już k<>sz
tów importu zbóż i pasz. Na 
~aciąęanie kred,•tów dl<, imoor
tu większej ilośri ar•ylrnlów 
soożvwczych pozwolić sobie nie 
mtJżemv. 

Pcprawa zaopatrzenia rynku 
w mięso i jego przetwory wią
że się ściśle z odbufiową spad
ku I dalszym wzre>stem pogło
wia zwierząt l(()SP<Hlarskich. 
Tendencja ta już wystąpiła w 
g<>spoclarstwach rolnych, jednak 
wzrost skupu żywca wieurzo
we!!" wvstąui iłoolero w Il uo
łowie 1971 r. Aby p<>dnieść 7'il
lnteresowanie hotlowców w od
budowie i zwiększeniu fk'łf.tfll· 
wia. zwlaszczo 1rzody cltlewnPj, 
niezberlne jednak stają sie po
sunięcia polepszające <>Pła,cal
no•ć hodowli. 

Problemem na.iwatnie.lszvm 
staje się imnort zb6t i związa
ne z tym zaonatrzenie !;lodow
ców w pasze treściwe. Jak tru
dny do rozwiazanh jest ten 
0 rol>lem wystarczy wskazać. że 
w roku bie:7ącym gJoh•lne zbio
ry 4 zbóż są u na, niższe o po
nad 2A mln ton w p<>równaniu 
z rokiem ubiel(!Vm. W tej tru
dne; sytuac.ii przvneclł nam z 
u<>mncą Związek Ra!l~iecl<i, któ 
ry dostarczv nam Z" zbiorów 
tPgorocznych dwa mili,..ny ton 
zbliż . Ponadto, JPosze niż w re>
ku ubiegłym pJonv roślin oko
nowych i zbiQrY siana sprzyjać 

będa, odbudowie PORłowia ZWie 
rz~t g<>sp<>darskicb. 

Srodki jakie podejmujemy dla 
zwiększenia produkcji mięsa da 
dzą efekty dopiero Po pewnym 
czasie. Dlatege> istnieje konie
czność zrówll()ważenia popytu 
na artykuły mięsne T. podaża. 
l>lZY równoczesnym zwiększe
niu sprzedaży innych artykułcw 
spożywczych, których mamy 
pod dostatkiem. 

Sytuacji rynkowej kraju nie 
możemy trakte>wać w oderwa
niu od całości rozwoju na•zej 
gospe>darki narodowej. Trudno
ści. jakie się pojawiają na dro 
dze wzr<>stu naszei ek<>ńomiki 
i;pogą być rozwiązywane z po
wodzeoiem wtedy jedynie. i:dy 
będziemy pomyślnie realizować 
całość naszych zadań w dzie-
dzinie urodukcji. inwestycji, 
handlu zagranicznego, zatrud-
nienia itp„ gdy równocześnie 
zg<>dnie z wytycznymi V Zjazdu 
naszej partii bedziemv nodnosić 
na wyźszy poziom planowanie 
I zarządzanie wszystkimi gałę
ziami i zaklad~mi oracy, gdy 
urzez wyższą efektywność go
spodarowania i wyższa społecz
na wydajność pracy o>iąt;niemy 
wyższy dochód narodowy. 

Od poziomu naszej gospodaT
ki, od naszeg<> potencjału pro
dul<cyjnego. technicznego zależy 
również nasza pozyc.ia między
nar<>dowa. 

Z 
naczenie i pozycję mię
dzynarodową Polski -
oprócz jej < notenc.iału 
ekonomicznego ·- okre
śla także i' to w st<>p
niu nie mniejszim. jej 

przynależność do wspól.n<>ty 
państw socjalistycznych. Sojusz 
z państwami socjalistycznymi, 
w szczególności ścisła i wszech 
sfronna współpraca ze Zwi"ą
zkiern Radzieckim stanowia dla 
Polski najskuteczniejszą gwa
rancje bezpieczeiistwa. Jedność 
i s<>lidarność krajów socjalisty
cznych, w szczegótn-0ści jedno
lite działanie państw Układu 
Warszawskiego stanowią. głów
ne źródło sul<cesów. jakie odno 
si nasza nolityka Z3,i?ranic'ln~ 
zmierzajaca dn utrwalania po
k!'ju w Euror>le i swiec·e. Mam 
tu na mvśH u1<ład zawarty mie 
dzy Zwiai:k'.Pm Radziecki'tl a 
Niemiecką Republika Federal
na ora7. układ między Pols'<ą 
a NRF. którv w dniach na.illliż 
szych ma być oodpisany w War 
s~awie pnez kanclerza NRF p. 
Brandta i ,..,remiera rządu PRL 
t<>w. Cyrankiewicza. 

Nie zdradze żadne.i tajemni
cy, gdy p<>wiem. że sprawa by
ła także przedmiotem kolektyw 
nych k<:insultacji na n1>radzie 
przedstawicieli państw Układu 
warszawsk1e-.zo. która w dniu 
,.-czora.iS>Ym odbyła. się w sto
licv NRD - Berlinie. Prob'em 
norm•li:r.acji stosunków miedzy 
Niemiecka Republiką Federalną 
a· Polską R1er:1a11nsp;:l~ Ludo• 
wa jest w istode rzerzy pro
blrmPm d~leko uerszym. 

Chodzi o dnrrowadzenie do 
normalizadi miedzy NRF a 
wszystkimi państw;>.mi Układu 
Warszaw<kiel!'o. Tylko na ta
kiej bazie może sie roz'l"iiać 
bez prze!"z.kód n•oces normali
zacji mjedzy NRF a poszczee:ól
nvmi państwami s<>cjalistyczny
mi. 
Ponipważ zp strony wszyst

kit'h państw Ukł>cłu Wa,szaw
skiPJl'O istnie.ie iak najle.psza 
wola do rolll!adnej nnrmaliuc.ii 
!Ptosunków z NRF. motna przv
puuczać, że tak Jak udało sie 

* SPORT * SPORT * SPORT * SPORl 

Bokserzy Polskl 
pokonali Angllę 1&:4 
W obecności 3,5 tys. widzów 

w londyńskiej Albert Halle p-01 
scy pięściarze zdec)•dowanle po 
konali Anglię 16:4. Nasi bokse
rzy przewytszali przeciwników 
pod kazdym względem I odnie 
śli za;!użone zwycięstwo. 

A oto rezultaty wallk w k?lej 
n ości wa.g nd muszej d<> c.ęz -
lkiej: Skrzypczak zdecy<lnwanie 
IPOkOlnał WakefieJ.cla, K<>koszka 

Koszykarki ŁKS 

i koszykarze Społem 
gra ją w Lodzi 
R<>7.\grywk! I rundy mistrzostw 

ekstraklasy koszykarek i ko
szyikarzy powoli i;bliźają s1e 
ku końcowi. Paniom do t<Ońca 
tel rundy pozostały Jeszcze 
trzy kolej.kl spotkań, a panom 
d·wie. 

W nad'l>U.źszą sobotę i nledz1e 
lę o.ba Jódzkie zespe>łY g;aJące 
w naJ;wyż.<>Zych klasach tej d:V 
scyplhny sportu - LKS i Spn 
łem wystąpią przed wł.a.sną J>U 
bliczm.ośc!ą. 

Koszykarki LKS po nief<>rtun 
nym występie w Poznanm zP.
chcą zapew.ne zrehat>:litować 
się przed własną widownią w 
dwóch spo.t..ltaniach z szóstą dru 
tyną tabeli AZS Warszawa 
Łollzianki są faworytikamii obu 
spotkań. Rozpocziną się one w 
sobotę o godz. 18.:m i w nie
dzielę o g'Odz. 18 w hali przy 
AJ. Uroi 2. 

Koszykaorze Slpol:etn gościć bę 

dą Polonię Warszawa, akt\lal· 1 
nie piąity zespół eks1raldasy. 
Początek sobotniego meczu o 
godz. 18 l niedzie1nego o gQdz. 
ae w hali na Wddzewie. (m) 

ri:wyciężył Needhama, Tomczyk 
wygrał z Pinnerem, CichowidS 
uległ Cole, Kulej pokonał V'· 
ce, Zakrzew&ki na skutek kon 
tui:jl tuku brwiowego w II run 
dzie przegrat przeoz tko. z 
Paulem, Rudkowski Z<Wydęty! 
Mintera, Stachurski pokonał 
Fellinghama, Dragan wygrał z 
Deansem, a Denderys zwyciężył 
Celebanskiego. 

Tak więc wszystkie pięć spot 
kań, które dotychczas rozegra 
llśmy z Anglikami za·kończylo 
s i ę zwyci1:'9t•wem polskiej dru
żyny (1956 r. Warszawa 16:4, 
1957 r. Londyn 14:6, :954 r. L:m 
dyn 12:8, 1965 r. Łódż 16:4 I 
1970 r. Londyn 16:4). Rewanż 
7 bm. w Bristolu. 

Siatkarki Startu 
na drugim mieascu 

w Gclańs•ku sia1karkl miej
scowego AZS p<>nownie uległy 
łódzkiemu Startowi, tym ra
rtem 0:3 (8:15, 5:15, 12:15). Gd;ń 
szczanki za,g'l'a!y o wiele słabiej 
niż wczo.raJ. Stan I>m:a k·rótkl 
mi momentami kryzysu g.ra! 
agresywnie, zdecydowanie. nie 
dając przeciwnicZk:om zl:wać 
oddechu. 
Pozostałe wyniJ<i: 
POllonia - Kolejarz 3:2 (S:ts 

15:6, 10:15, 15:8, 15:0) 
Wi5'la - Spójonia 3 :O (15 :5. 

15:9, 15:9) 
AZS Wa·rS'ZSIWA - Legia 1:3 

('12:~5, . l5:R, 12 :15, 14:16) 

TABELA 

i. Palona• 5:1 
2. Start Łódt 5:1 
3. AZ•S Wa.<:SUJtWa 4:2 
4. Wis.la 4:2 
5. Legia 4:2 
6. Sq>ójmia 2:4 
7. Kolejar.z 0:6 
8. NZS GdaMk a:AI 

17:7 
16:9 
15:10 

~~~~11 9:15 
7:18 
~:.18 
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Gomułki 
znaleźć wspólne sta-nowi,ko 
umożliwiające zawarcie ukla
dów miedzy Związkiem Radziec 
kim a NRF oraz miedzy PRL 
a NRF, tak samo powinno był. 
możliwe osią.rrnie-cie porozumie· 
nia między NRF a Czechosło
wacją, oraz mieiłzy NRF a Nie 
miecką Republiką Demokratycz 
na. 

W tym ostatni·m urzvpadku 
chodti o uregulowanie stosun
ków miedzy dwoma państwami 
niemieckimi - NRD i NRF na 
zasadach l'elnego równounraw
nienia. niedvskryminacji, posza 
nowanła niezawisłości i nlcza
Jeżnosci każdeJ!<o z obu naństw 
tak w sprawach dotyczacvch 
ich wewnetrznej komoetencji w 
obrębie ich własnych v.ranic .iak 
i w sprawach reorezcntac.ii każ 
dego z obu państw za i:ranica. 
Oparcie stosunków miedzv N'łn 
a NRF na bazie prawa mledzv
narodowego powinno też zna
leźć swói wyraz w orzvieciu 
obu państw niemieckich do 
ONZ. 
Układv moskiew•ki I war

szawski wnoszą jakościowo no
we elrmentv do stosunków mie 
dzy NRF a państwami socjali
stycznymi. 

W układzie ZSRR NRF 
stwierdza się nienaruszalność 
powojennego politvczno - tery
torialnego status quo, obe.imu
jacego także NRD i jej grani
ce. 
Na.iważnie.iszym postanowie-

niem układu polsko-zach„dnio
niemieckiego jest zgodne stwier 
dzenie stron w sprawie zachod
niej granicy Pol&l<i. W układzie 
tym NRF uznała ostateczny 
chHakter nasze.i zachodniei gra 
nicy państwowej na Odrze I 
Nysie Łużyckiej. 

Zanim układ ten wejdzie w 
życie. musi być przez obie 
strony ratyfikowany. To sa
mo dotyczy układu międ<y 

ZSR•R a NRF, podpisanego 1.2 
sierpnia br. 

Stanowisko, jakie wobec tych 
układów i ich ratyfikacji zaj
mie zachodn10niemiecki aunde
stag, reprezentowane w nim 
partie polityczne, zadecyduje 
nie tylko o dalszym kształtowa 
niu sie stosunków między NRF 
a t1alistwami Układu warszaw
skiego, lecz także w stanowisku 
tym wyrażać się będzie od po
wiedź na zasadnicze pytame. 
czy rozwój sytuacji w Europie I 
ma prowadzić do pokojowej 
współpracy wszystkich państw I 
europejskich, czy też do no
wych napięć. Opozycyjne partie 
polityczne w Bundestagu, gło

sując za ratyfikacją tych uk!a I 
dów wygrają na pewno więcej 
w społeczeństwie zachodnio·nie-1 
mieckim. w krajach socjąłistycz 

nych i w europejskiej opinii\ 
publiczne.i. niż w przypadku 
&dyby ·układy te zostały raty
fikowane tylko glosami depu-
towanych przynależnych do 

1 
SPD i FDP. 

Przed dwudziestu Jaty w 
układzie zgorzeleckim międzv I 
Polską Rzecząpe>spolita Ludowa I 
a Niemiecką Republiką Demo
kratyczną wytyczona została 
polsko-niemiecka granica pań
stw<>Wa na Odrze i Kysie Łu
życkiej. Stworzyło to warunki 
do rozwoju braterskich stosun
ków przyjaźni i współpracy mię 
dzy obydwoma soe.ialistycznyn1i 
krajami. Obecny układ między 
Polska a NRF zamyka ostatecz
nie pr<>bll'm granic. 

W ten sposób z korzyśda dla 
obu stron stosunki między 
Polska a NRF wchodzą w no
wy etap. Chcemy wierzyć, że 
normalizacja tych s~o"'unli ' 
będzie się posuwała konsPk
wentnie naprzód, że doprowa· 
dzi do zawarcia stownków dy 
plomatycznych i stworzy nowy 
klimat, sprzyja.iący rzeczowej 
współpracy ekonomicznej. nau
kowo-technicznej i kulturalnei. 
Układ miedzy Polsl<a a NRF. 

sankcjonując prawnie istnie.ia
cy ~tan rzeczy oraz nakłada iac 
na obie strony okrei\lone zobo
wiązania na przyszłoli,ć. jest 
równocześnie wYrazem dobre.i 
woli I gotowości do wyelimino
wania ze wzaiemnych stosun
ków złego d7.iedzictwa m1n:o
nvch lat. Tylko cierpliwe i 
konsekwentne działanie, zgodne 
z literą i duchem układu. mo
że się przyczynić do zasypania 
te.i przepaści, jaką miedzv na
rodem pobkim i niemieckim 
wykopała barbarzyńska hitle
rowska okupacja i którą nogle
biały nieodnowiedzialne. nawo
łujące do <>dwetu icłosy :.za Ła
by, 

Normalizacja stosunków mie
dzy NRF a kra.iami soc.ialistycz 
nymi • . rozwiazu.iąc na.ibardziei 
zapalne nroblemy, otworzy m<>ż 
liwości szerszych i bardzie.i ge 
neraln1rch norozumień mied;;.v 
Wschodem a Zachodem. Wzro
sną. szanse zwołania eu-rouei ... 
skiej konferencji i osiąj{llięcia 
porozumień w sprawie wyrze· 
czenia sie użycia siły, pod.iecia 
szerszej współpracy gospodar
cze.i. naukowo-techniczne.i i kul 
turalne.i oraz konkretnych kro
ków aa rzecz rozbrojenia. 

Poko.iowy rozwo1 sto~unków 
w Euro-pie bedzie miał niewat-

- pliwie korzystny wpływ na sy
tuac,ie w innych rP1rionach świa 
ta. w których pło-na ogni~ka 
k<>nfliktó•w zbrojnych, a im
nerializm U<;lłuje zdławić wy
zwoleńczy ruch narodów i na
rzucić swoja dominację. 

Sytuacja, w które.i wkracza
my w nowy plan 5-letni - za
kończył mówca - kształtuje sie 
pomyślnie dla sił so.cjafrzmu i 
pc>koju. Dodaje to nam wiary 
w celowość i owocność na•zych 
wysiłków nad r<>zwo,iem nasze
go kraju. 

DOKUMENTY PRZYJĘTE NA NARADZIE 
(Dokończen.ie ze str. 1) 

OŚWIADCZENIE W ZWIĄZKU Z ZAOSTRZENIEM 
W REJONIE INDOCHIN 

SYTUACJI 

W ostatnim okresie Stany 
Zjednoczone Ameryki dopuści
ły się nowych aktów agresji 
t1rzeci'wko Demokratycznej Re
publice Wietnamu, dokonując 
szeregu zmasowanych napaści 
na terytorium DRW. 

Te bezczelne pocŁynania im
perializmu amerykańskiego Włł 
wołały głębokie oburzenie i 
gniew na całym świecie. Sta-
ny Zjednoczone Ameryki nie 
tylko demonstrują ponownie 
swa niechęć do liczenia si<: z pow 
szechnie przyjętymi normami 
w stosunkach między suweren
nymi naństwami, lecz przekreś· 
łają również własne obietnice. 
Rzad Stanów Zjednoczonych 
cynicznie złamał swoje zobo
wiązanie do pełnego i bezwa
runkowe!!o zaprzestania bom
bardowań i ostrzeliwania tery
torium Demokratycznej Repu
b'1ki Wietnamu. które pozwo
liło rozpocząć czterostronne ro
kowania w Paryżu na temat 
uregulowania problemu wiet-
nam!kiego. Rozreklamowany 
niedawno przez prezydenta 
USA tzw. pro1nam ookojo·• ego 
u regu·lowania sytuacji w Wiet
namie e>kazał się w oraktyce je
dynie parawanem dla kontvnuo 
wania i rozszerzenia agres.H. 

Kon tyn uo wanie rozbójnicze.I 
wojny w Wietnamie pohulnio
wym~ rozszerzenie zbrojnej in
terwencji w Laosie, podeptanie 
neutralności Kambodźy i agre
sja przeciwko niej oraz nowe 
barbarzyńskie naloty na Demo
kratyczna Renublike Wietnamu 
stanov.·ia ognh,·a jednego łań
cucha, części składowe te.i sa
mej polityki - polityki dławie 

nia ruchu narodowo-wyzwotPń
czego. poJityki brutalnPgo im· 
perialistycznego dyktatu. na
rzucenia narodom swojej woli 
siła oręża. 

Nie .iest przypadkiem, te 
USA jednocześnie zwiek•zaia na 
pięcie również w rejonie Dale-

kieg<> Wschodu. Zachęcają OQ!? 
te siłv w Japonii. któ.P • 
do odrodzenia militaryzmu ja
p:>tiskiego i jego polityki el<S· 
pansji. Soldateska amerykań
ska i seul~kie marionetki nie
ustannie organizują orowokacje 
przeciwko Koreańskiej Republi 
CP Ludowo-Demokratyczne.i. za
chowują swe bazy wo.ienne na 
wyspie Tajwan. należ11ce.i do 
Chińskie.i Republik.i Ludowej 
USA zwiekszyly pomoc wojsko 
wa dla kliki czangkaiszekow
skiej. przeszkodziły one ponow
nie w przywróceniu należoyrh 
praw Chińskie.i Reoublice Ludo 
we.i w ONZ, Określone kola w 
USA sądzą być może. że lm 
wiece.i krajów wciae:na do 
swojej niebezpieczne.i gry. obli
czonej na zaostrzenie sytuacji 
m'edzynarodowej, tym łatwiej 
zdołają osiaęnąć swoje imperia 
Jistyczne cele. Na tel drodze 
USA spotkać moga tyl\<o nowe 
niepowodzenia. nowe klęski. 

Próby imperia:listów amery-
katiskich. zmierzające do ziarna 
nia woli narodu wietnamskiego. 
do zastraszenia i rzucenia co 
na koJana, zakończyły się nie· 
powodzeniem. Polityka USA 
stanęła w obliczu jedne.I z naj
większych klesk. Im bardziej 
USA rozszerza ia interwenc.ie 
tym bardzie.i zdecydowany ;est 
opór bohaterskiei:o narodu wiet 
namskie1ro. który cieszy sie po
parciem hratnich kra.iów soc.ia
li<tycznych i wszystkich pokój 
miłujących sił na świecie. 

Konstruktywne propozycje, 
przedstawi<>ne przez Tymczaso
wv Rząd Rewolucyinv Reoubli
ki Południowego Wietnamu i 
J>Oparte przez rzad Demokra
tycznej Republiki Wietnamu 
stwarzały i stwarzaia przywód· 
com Stanów Zjedn!"czonvch 
możliwoi\ć zakończenia k<>nflik
tu. położenia kre•u haniPbnei 
awanturze kolonialnej, w która 

O USTANOWIENIE TRWAŁEGO POKOJU I 
NA BLISKIM WSCHODZIE 

Na Bliskim Wschodzie utrzy
muje się sytuacja nlei>ez.piecz
na dla sprawy pokoju. Od po 
nad trzech lat wojska izrael
skie okupują terytoria arab
skie. ln1pPrialistyczna polityka 
Izraela prowadz<>na przez je;;o 
kola rządząc~ i p1>pierające 
si'ły zewnętrzne reakcji mię-
dzynarodowe.i stwarza co-
raz to nowe 'Przeszkody na 
drodze urzeczywistnienia poli
tycznego rozwiązania sytuacji 
na Bliskim wsch<>dzie. Nie wol 
no nie doceniać głębi i rozmia 
rów związanych z tym niebe;r;
pieczeństw, uwzględniając mię

dzynar<>dowe znaczenie ieg<> re• 
jonu. 

Istnieją dwa przeciwstawne 
kursy w sprawach bliskowscbOd 
nich. Jeden kurs to konsek
wentna linia, obliczona na osiąg 
nięcie rozwiązania środkami 
politycznymi, rozwiązania które 
gwarantowal<>by każdemu naro
dowi Bliskiego Wsch<>du - w 
tym również narodowi Izraela 
- niezależny, bezpif'czny byt 
narodowy, zabezpieczyłoby lcłl 
granice, pozwoliłoby obrócić 
ich siły, zasoby i energię na 
zaspokojenie ich najpilniejszych 
potrzeb. Nie będzie jednak po
koju na Bliskim Wschodzie, do 
póki woj•ka izraelskie nie wy
cofają się ze wszystkich oku
powany<'h terytoriów arab
skich. Bez tego nie można wy 
obrazić sobie, aby narody Bli
skiego Wsrhodu współżyły ze 
sobą jak dobrzy sąsiedzi. zwo 
lenniry te!!o kursu - ZRA i 
inne kraje ara hskir oraz po
pierające je kraje socjalistycz-

ne 1 inne pokój miłujące pań
sl wa - opowiadają się za wy
konaniem wszystkich postano
wień rezolucji Rady Bezpie
czeństwa z 22 listopada !96j r., 
stanowiącej podstawę przywró
cenia pokoju na Bliskim 
wschodzie. Nalegają one, aby 
pierwszymi praktycznymi kro
kami w tym kierunku było u
stanowienie kontaktów i prze„ 
pr<>wadzenie rokowań między 
stronami konfliktu za po&red
nictwem specjalnego przedstawi 
cie la sekretarza generalnego 
ONZ, ambasadora Jarringa. 

Drugi kurs zmierza do utrzy 
mania wszelkimi środkami oraz 
do aneksji zagarniętych teryto 
riów państw arabskich, do u
trzymania napięcia na Bliskim 
Wsch<>dzie, obalenia postępo
wych rządów arabskich i roz
sadzenia arabskiego ruchu na
rodowo-wyzwoleńczego. Izrael i 
jpgo protektorzy z uporem sa, 
botuJą wszystko, co zmierza do 
sprawiedliwego rozwiązania. U
siłują Oni dyktować narodom 
tego rejonu swoje imperialisty 
czne żądania, oświadczając w 
istocie rzeczy, że albo tadania 
te zostaną przyjęte albo nie 
będzie pokoju. Polityka ta zo
stała niedawno ponownie potę
piona na XXV sesji Zgroma
dzenia Oicólnego NZ, 

Cała odpowiedzialn<>ść :aa t'I, 
że rejon Bliskieg<> Wschodu w 
dalszym ciągu jest jedny~ z 
najbardziej niebezpieczn)·ch o
gnisk napięcia na świec.ie spa
da na siły międzynarodowego 
imperiali'~mu, a w pierwszym 
rzędzie amerykańskiego. Milita-

wciągnęli oni swój kraj. Całko~ 
wite i bezwarunkowe wycofanie 
w określonym terminie wojsk 
amerykańskich z Wietnamu po
łudniowego, utworzenie tymcza· 
sowego rządu koalicyjnego, na 
podstawie propozycji rzadów 
Republiki Wietnamu Południo
wego I DRW - oto realna dro
ga dO osiągnięcia szybkiego roz
wiązania p<>lityczneg0 w Wiet
namie. 

Uczestnicy spotkania zdecvdo 
wanie potenia.ia agresywne i>O• 
czvnania USA. Potwierdza.ia 
s~a solidarność z narodami 
Wietnamu. Laosu· i Kambo<lżv. 
walczącymi o swo.ia wolność i 
niezależność. o święte prawo de 
cydowania bez jakiejkolwiek in 
gerencji z zewnątrz. o wyborze 
drogi swego rozwoju, zgodnie z 
ich interesami i pragnieniami 
narodowymi. Dzialajac w duchu 
zasad nroletariackie!!O interna
cjonaliz.mu. bToniąc sprawy po• 
koju i postęT>n, kraje soc.fali
styczne będa nadal ud;r;ielaly 
narodom Indochin wszechstron
nego poparcia w celu przeciw
stawienia sie zbro,inej interwen 
c.il Imperialistycznej. 
Popierały <>ne i beda nadal 

p0pierać wysiłki podei'l1owane 
przez rządy Demokratycznej Re 
1rnblikl Wietnamu. Repuhliki 
Wietnamu Południowego oraz 
przez siły pa triotvczne Laosu 
I Kambodży. w cellt osiaeniecia 
jak najszybszego pe>Jitvcznei:o 
uregulowania sytuacji w rejo
nie Indochin. 

Kra.ie socialistvczne wienlą 
niezłomnie. że słuszna sprawa, 
o która walczą narodv Wietna
mu. Laosu i Kamb<>dty za
triumfuje oraz wzvwa ia rzaiłv. 

nrganizac.ie polityczne I spo• 
łecZ'tle wszystkich kraiów. któ
rym drn1rie są interesv pokoiu 
i wolno•ć narodflw, do zwięk
szenia POParcia dla walczących 
nare>dów Jndo.chin. 

BEZPIECZEŃSTWA 

rystyczne koła rządzące Izraela 
szarżujące w swoich zaborczych 
planach, programach zbudowa
nia „wielkiego Izraela", w rze 
czywistości godzą w ŻYl'\'Otne 
interesy narodu izraelskiego. 

Narada wyraża przekonanie, 
że próbom krajów imperialisty 
cznych, obliczonym na rozbi• 
oie i skłócenie nac<>dów arab
skich nadal przeciwstawiane bę 
dą wysiłki arabskich {laństw i 
narodów zmierzaiacyllh do umac 
niania ich jedności i zwartości. 
Uczestnicy narady są przekonani, 
że knowania międzynarodo"ej 
reakcji przeciwko postępowym 
rządom arabskim, podobnie jak 
i w przeszłości, skazane są na 
klęskę. W związku z tym od
notowali z zadowoleniem o
świadczenia przywódców Zjed
ne>czone,i Republiki Arabskiej, 
że zamierzają oni nieugięcie 
kontynuować kurs, jaki ZRA 
realizowała za życia prezydenta 
Gama! Abdel Nasera, te opo• 
wiadają się za polltycznym roz 
wiązaniem konfliktu blisko
"''9chodniego, za niepodleclo
ścią, wolnością i p<»tępem, za 
przyjaźnią z krajami socjali• 
stycznymi, za l>Dk<>jem i zr<>ZU• 
mieniem między narodami. 

Uczestnicy narady potwierdza 
Ją swoją gotowość ud>:if'lania 
nadal zdecyd<>wanego poparcia 
sprawiedliwej walce narodów 
arabskich, w tym równiet 
arabskiego narodu Palestyny, 
przeciwko imperialistyczne.i po
litvce agresji na Bliskim wscho 
dzie, o wyzwolenie okttoowa• 
nych terytoriów arabskich, o 
wolność, o postęp społecz_!ly, 

POtOżYć KRES IMPERIALISTYCZNYM PROWOKACJOM 
WYMIERZONYM PRZECIWKO NIEPODLEGŁYM PAŃSTWOM 

AFRYKI 
Imperializm dokonał nowej 

zbrodni przeciwko wolnej AJry
ce. 22 list<>pada portugalscy ko 
lonizatorzy podjęli zbrojną agre 
sję przechvko suwerennemu 
patistwu, członkowi Organizacji 
Narodów Zjednoczonych - Re
publice Gwinei. 

Celem tej awantury, brutat
nie depczącej elementarne nor
my prawa międzynaroaoYtego, 
było obalenie p<>stępowego rzą

d u w Gwinei, zamknięcte 
przed narodem Gwinei drogi dn 
budowy nowego życia i ponow 
ne narzucenie mu jarzma obce 
go ucisku. Imperialiści zamie
rzali jednocześni" zadać cln~ 
innym niezależnym krajom 
Afryki. Wciąż jeszcze nie zre
zygnowali oni z prób wprowa
dzenia tam takich porządków, 
kt<>re umożliwiałyby im reali· 
zację polityki neokolonializmu. 
grabieży 1 wyzysku całych na• 
rodów. 

Rachuby agresorów polegary 
również i na tym, by powstrzy 
mać walkę wyzwoleńczą naro• 
dów Gwinei (Bissau), Al)goli, 
Mozambiku, Afryki Południo
wej, Zimbabwe i Zamhii, któ
re dążą do wyrwania się a 
kleszczy ucisku kolonialnego I 
rasistowskieg<> i do wlasnpe:o 
decydowania o swoim losie. "" 
konawszy zbrojnej napaści na 

ltepubllkę Gwinei, kolonizatn• 
rzy portugalscy wystąpili w 
roli szturmowego oddziału i n>t 
rzędzia sił imperialistycznych 
oraz W11zystklch tych, którzy 
pożądliwie spoglądają na boga
ctwa kontynentu afrykari&kiego. 
Portugalia nigdy nie zdobyła
by się na tak zuchwały krok 
bez wiedzy i poparcia sił Im
perialistycznych, które ten kuJ 
zbroją i kierują ie.!:O polityką, 
w tym również próbami rozpra 
wienia się z ruchem narodowo
wyzwoleticzym. Najemnicy por• 
tugalscy, którzy napadli na s11° 

werenne państwo gwinejskie, 
posługiwali się bronią pochod•a 
cą m. in. z arsenalów NATO. 

Awanturniczy krok impeTiali
stów pon()Si klęskę. Naród Gwi 
nei przy poparciu zaprzy,iażmo 

nych krajów afrykańskich ł 
krajów socjalistycznych, wszy
stkich sił postępowych i anty-
imperialistycznych, skutecznie 
odpiera zbrojną interwencję, 
broniąc swego prawa do Santo 
dzielne!!'o rozwoju. 

Agresja imperialistyczna prze
ciwko Gwinei ieszcze raz wska 
zuje na palącą potrzebo: Jale 
najszybszej i Cllłkowitej Jikw•
dacji k<>lonialnych i raslst<>w
skich reżimów. Kolonializm za• 
graźa pokojowi i bezpieczeti• 
stwu wszystkich narodów. no
póki na afrykańskiej ziemi po 

zostanie chociażby jeden re
:tim kolonialny, dop(lkl z tego 
rejonu nie zostana, wygnane 
wszystkie wojska I zlikwidowa 
ne bazy militarne koloniali
stów, dopóty zagrożony będzie 
pokojowy i nieskrępowany ros 
wój państw Afryki. Całkowitl 
likwidacja kolonialh:mu i rasiz 
mu nastąpi tym szybciej Im 
bardziej zespolone i zdecy.'lowa 
ne będą działania niezależnych 
krajów i narodów Afryki, w 
tym również ich działania w 
Organizacji Jedności Afrykań
skiej, im silniejsza będzie je4 
n()Ść działania wszystkich od
działów światowego ruchu anty 
imperialistycznego, 

Uczestnicy narady zdecydowa 
nie p<>tępiają agresję przeciw
ko Republice Gwinei oraz inne 
zbrodnicze poczynania Imperia• 
listów i neokol<>nialistów. Po
twierdzają swą solidarność ze 
sprawiedliwą walką narodu 
Gwinei i wszystkich narodów 
afry1"ańskich o wolność i po
stęp, o ))ełne wprowadzenie w 
życie deklaracji ONZ w spra
wie przyznania niepodlegl<>fol 
narodom i krajom kolonial
nym. Narody Afryki w swej 
walce o wyzwol1!n.ie· mogą -
iak i dotychczas - liczyć na 

·pomoc ze str<>ny paóstw socja• 
listycznych. 

nOKUMENTY POnPTS A.I.l PRZYWODCY PARTH l SZBFOWU: 
U:C:DEST.NICZACYCH W NARADZU:. 
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Projekt olanu na 1971 r. 

Go nowego na „Górnej"? 
ROK 1971 BĘDZIE. NASTĘP

NYM ETAPEM ROZBUDOWY 
1 PRZEOBJł,AZElll GORNEJ. Pro 
jekt planu gospodarczego na rok 
przyszły p~zewiduje dalszy 
wzrost budownictwa mieszkanio
wego o prawie 4 tys. izb. Podob· 
nie jak w \atach ubiegłych, bu· 
dynki ze starego budownictwa 
poddawane będą remontom biA
żącym, kapitalnym i modemiza

. cji. Na remonty oraz podłącze-
nia do sieci wodociągowo-kana
lizacyjnej i gazowej prze2naczo
ne są nakłady w wysokości 34.300 
tys. zł. 

znajdzie się 39 zaltładów róż
nych branż. Pięć starych punk 
tów usługowych 0 oddanych bę
dzie modernizacji. M. in. po
wiekszona zost.anie powierzchnia 
zakładu pralniczego Spóld•ielni 
„Czystość" na ul. Pabianickie! 
200. 

W najbliższym roku zakłada 
sie również budowe przychodni 
rejonowej na ul. Rzg-0wskiej. 
otwarcie 2 żłobków w osiedlu 
Dąbrowa oraz dalsze prace 
przy budowie szpitala miejskiP
go na ul. Pabianickiej, 

\V upiększanie i unowocześnia 
nie dzielnicy duży wkla,rt pracy 
rokrocznie rJaja .iei mieszkai1-
cy. Wartość czynów społecz
nych nrzewi<'łiianych na. rok 
1971 zamvka •ie kwota pon"d 
15 mln zł. Re:11izowane br-da ta
kie inwestycje Jak park przy 
ul. Za,polskiei. park na Oąbro

lvie oraz bois-ko snortowe KS 
„ Tęc-za" w osiedlu 1 Maja. 

(eo) 

Dalszej poprawie ulegną na· 
wierzchnie na wielu ulicach dziel 
nicy. Remontom Kapitalnym pod 
dane zostaną ulice: Przybyszew· 
skiego, !Kręta, Ustronna, Obywa
telska oraz dojaZd do wiaduk
tu. MPRD wyk-0uat ma moder
nizację uJlc: Rudzkiej, 1<·uci1<a, 
Mierzyńskiego i Franciszka. Pia· 
nuje się również odwodnienie ul. 
Zarzecznej i WYk<>uanie zabez
pieczenia brzegów rzeki Jasie"ni. -----------------

Dla mieszkańców Górnej, szczp 
gólnie tych z peryferii, najbar
dziej pocieszającą wiadomośeią 
będzie zapowiedź dalszej rozbu
dowy sieci wodociągowej i ))u
dowy studni publicznych. 

Wraz ze wzrostem ilości budyn 
ków mieszkalnych zakłada si~ 
na rok 1911 dalszy rozwój zaple
cza <>Światowego, kulturalnego 
oraz handlowo-usługowego, Gór
nej przybędą: przedszk<>le w o
siedlu Podg6rna oraz internat 
międzyszkolny na ul. Rodakow
skiego. Planuje się także otwar
cie szkoły muzycznej na ul. 
S:r;czncińskiej, 2 b>bliotek na ul. 
TatrzańSkiej i Zarzewskiej, utwo 
rzenie nowego k1ubu Łódzkiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Zapolskiej oraz 8 uniwersy
tetów nowszechnych. 

„Dw~ panowie K" - nie 
Ewa Demarczyk - tak 

Estrada Ł6dzka informuje, iż 
.,, powodu choroby J. K-0buszew 
skieg0 zmuszona jest odwołać 
nrzedst.awienie „Dwu panlh\! 
K". Należność za bilety można 
<>dbierać w punktach sprzeda· 
ży od 13 bm. 

Dnia 7 bm. o godzinie 19.30 i 
22 oraz 8 bm. o godz. 22.15 wy· 
stąpi natomiast w sal; Teatru 
Nowe20 ze swym recitalem zna 
komita T!leśniarka Ewa Demar
czyk. Bilety w biurach tury· 
stycznych i w Estradzie. 

:ki:!:1::!::u~;W1I~ 1 LB~ 
lecz konslrukcja mieszkania • Izba 
-- . 1 inne pomieszczenia • lnslalacje: gaz 

• woda, ogrzewanke 
Za parę dni odwiedzą nas po raz pierwszy rachmistrze 

spisowi, w tzw. obchodzie przedspisowym. zapoznają s1ę oni 
• przydzielonym sobie obwodem, a ponadto doręc;aą mie
szkańcom każdego mieszkania odezwę do ludnosci oraz 
kartt: pomiaru mieszkania. Uzgodnią też porę przybycia 
w okresie od 8 do lł bm. Jesli racbmistu w czasie ob
chodu nie zastanie niko&o w mieszkaniu. to postara atę 

doręczyć odezwę i kartę sąsiadom z prosbą o oddanie icb 
mieszkańcom zamkni«:teco mieszkania. Na odezwie będzie 

orientacyjny termin w Jakim z.głosi się on do przeprowa
dzenia spisu. Do prz.estrze~auia uz.godniooycb termino\\ 
zobowiązani lią zarówno racbmistrz jak I spisywani. w 
obchodzie przedspisowym racbm1strze dokonaJą spisu mie
aźkail i budynl<ów, a w dniacb od 8-lł spisu 1udiJo•ci. 

D 
la celów NSP sp\sywa!le 
są miesi;kania stanowią· 

' ce me jedn09tlu czyn-
szowe, ale odrębno{;ć 

kon&trukcyiną. polegająoą na 
tym, że są one wyrażnie od
dzielone od wszystkich mnych 
pomieszczeń , znajduJących S!!: 
w tym samym budynku ora~ 
mają niezależne wejscia pro
wadzące z klatki schodowel, 
z ogolnego korytarza, wspólnej 
sieru. czy bezpośred n.io z pod
wórza, ogrod.u lub ulicy. Gdy 
n.p. tzw. mieszkanie w~pólne 
zaJmują obce sobie re>dzlny, 
czy osoby samotne. to cho
ciaż posiadają odrębne przy
działy kwaterunkowe I płacą 

oddzielnie czynsz - jeśli ko
rzystają z W!lpólnych pomiesz 
czeń (przedpokoju. łazlenkl, U• 
b!kacji). to mieszkania te n~· 
leży traktować jako cal~ 
konstrukcyjną I spi•ać lako je 
dno mieszkanie. Części te~ 

mtesi.kama nie należy spisy
wac Jal<o o<ldz1e1;iych nawet 
wowczas, gdy wspoł1okat.0rzy 
z.a1nsla-!owa11 sob.ie cxictl.ielne 
urząctz.en1a kucnenne, aJ.e K.o
rzysta;ą 2 innych wspo.nycn u
rządzen, np. toalety. Jesil ;e:i 
na1< m1esz1<an1e. 1<tóre lne,dys 
było całoscią . przebudowane 
zostało w sposób trwały na 
dwa jub wię<;eJ mieszkan samo 
dzielnych. me łączących ••ę • 
sobą, t<> kazde • mch będz·e 
odrt;bne. Jednorodz111ny do· 
mel< należy w zasadzie trakto
wać ;ako ;edno m-1esz.kanie, z 
wyjątkiem takich, gdz:e zespo 
ty pomieszczeń zajmowanych 
przez oddzielne rodziny cpełnia 
ją warunki Oodrębnosci li.011-
strukcyJne;. 

na cele mleszkalne ja.I< I ta· 
lue, 1<tore uzytkowat1e są wy
łącznie do wykonywania zajęć 
zawodowych, np. gabinety Je· 
karsk::e, pracownie sze·Nskie 
krawieckie itp„ o tle l'naJduJa 
s1~ w obrębie m1eszKan1a .teon 
strukcyJnego. Jeśil Jeanak 1i;ba. 
gdzie wyłącznie wykonu;e s:<: 
zajęcia zawodowe, chociaż łą
czy sią t mieszkaniem, ale rnd 
oddzielne wejście z ulicy czy 
podwórza lub z ogótnodostęp· 
ne1 części budynku me 
p0dlega sp1sow1. Nie są izba„ 
mi bez względu na wiełkośc po 
wierzchni przedpokoje, tazienkt 
i ustępy. Werandy i ganki pod 
legaja spisaniu tylko wtedy. 
gdy są zamkntęte, tzn. o;ocz:) 
ne ze wszystkich stron scia.,~ 
m1 stęga.1ąc Yffil od podłogi :to 
sufitu, nawet wtedy jeśli są t-0 
ściany częściowo szklane. WP· 
rand I ganków C>dkrytycb n11t 
nalety spisywać. 

W m1es?.kaniach, gdzie ustęp 
i tazienka stanowią Jedno po· 
miesz.czen1e. wymiary ~ po
wierz<Chn1ę tego pomteS"Z~zen1a 
należy wpisać do pozycji „ła
zienka" dopisując w te'dcie 
tej pozycji .• z ustępem". Nale 
ży wykazać zna3dujące S1ę w 
miesi.kantu Instalacje zarówno 
sieci<>we Jak I lokalne, c2yn
ne lub chwile>wo nleczyn!le n3 
skutek uszkodzenia, remontu 
itp. Podać trzeba I te insta· 
lacje , których w momencie '1>1 
s11 nJe zdążon-0 )eszcze e>odła · 
czyć do s:ecl. Nil!! należy na· 
tomlast wykazywać Instalacji 
nierzynnej dłużej nit rok. 

Projelq planu przewiduje od
danie d-0 użytku 13 sklepów, 2 
kiosków i z zakładów gastrono
micznych w osiedlu Dąbrowa 
oraz 1 sklepu na terenie osie
dla Obywatelska II. Na r<>k 
1971 zaprojektowano również 
realizację 5 pawilonów w któ
rych usytuowanych będzie 8 
l>l!lcó.wek handlowych. Urucho
mi~nie. tycb placówek przewi
duJe s1ę na rok 1972. Pawilony 
te usytuowane będą w <>siedlach 
pąbrowa I. Podog6rna, 1 Maj" 

Laureaci konkursu-ankiety 

Za loka tora uważa się oso.bę, 
która zajmuJe m1es?.kame na 
swoje nazwisko. Jeś.11 w 1ed
nym m1eszkan1u zamieszkuje 
dwoch lub więcej Jokatorow I 
każdy otrzymu;e na swoje na 
zwlsko k.wlty czynszowe <>raz 
ma przydział 1<waterunkow y, 
to należv ich uznać za -„spół· 
lokatorów. Mot.na wlęe wpisać 
wszystkie lch nazwiska natu
ralnie z wyjątkiem sublokato
rów. 

Jeśll w mieszka n!u jest la· 
zlenka, ale me ma urzą:tzen 
kąpielowych odp<>w!ed~ brunl: 
„nie ma". Jeśli natomia<;t ła
zienki nie ma, a urzą:lzeme 
k'!plelnwe zainstalowane jest 
np. w kuchni. wówczas odpo
w!edt brzmi: „jest"'. w ltarc:e 
ujawnia się Instalację gazową 

na gaz r sieci 1ak i t butłl. 
centralne ogrzewanie zasilane 
przez Elektrociepłownię. kotło
wni!: i>s!edlO'Wa e-z:v lokalną. 
WszPlklego rodzaju piecyki 
elektryczni!! 1 gazowe nie sa 
ceT1tralnvm o,;n:ewanlem • bez 
wzgl~du · na kh rozml:uy I 

I Nowe R1>kicie. 

~ pawilonac!J. poza placówka 
nu usługowymi, znajd'\ miejsce 
punkty usługowe. Jak przewi
duje plan, Górna ma otrzymać 
w przyszłym roku 11 zakładów 
USługowych. Planowane jest 
rówi:iież zakońC2enie bUdowv 
paWilonu rzemieślniczego przy 
ul. Piotra Skargi. w którym 

Któregoś wrześniowe-g-0 iw>ran 
ka br. Helenę P. odwiedził zna
j~y Wiesław o., który oddał 
jeJ 500 zł. Po chwili przyszedł 
jeszcze jeden gość Piotr Sz. }at 
34 (zam: Z_bożowa 5). Mężczyźni 
dogadah su: Wkrótce spełniając 
toasty wódczane. Kiedy alkohol 
si.ę skończył pożegnali go&pody
n~e i WY8?-łi na kawę. Piotr Sz. 
~uedł_ugo Jednak wrócił aby za
ządac 500 zł które Helena P. 
O·~rz~mała od Władysława o. 
Pieniądze te potrzebne mu by
ły jak twierdził, do zapłacenia 
rac~unku . w kawiarni, Kiedy 
kobieta nie. dała się przekonać 
argumentami słownymi i katego 
r~cznie od~ówila oddania pie
n.'ędzy, _męzczyzna grożąc uży
ciem noza, zerwał jej z ręki ze
garek. Korzystając z chwili 
nieuwagi napastnika kobieta 
prze?: okno poczęła wzywać po
mocy. Spr a wca został sch'\vyta-
ny prze7. przechodniów, Akt 
oskarżenia przeciwko Piotrowi 
Sz. skierowany 2osta1 do Sądu 
Woj, dla m. Lodd. (eo) 

• Redakcja „Dziennika Łódz
kiego i Klub MPiK za.prao;za,ią 
o godz. 18 na spotkanie hobb!
stów, które odbędz;'.e się w lo
kalu MPiK (Narutowicza 8/10). 
W programie: „Da wnych W"PQ
m~ień czar" - koncert muzyk·i 
mechanlczr.ej. 
+ Z okazji przypadającego w 

tych dniach święta narodowego 
Republiki Finlandii, kon-certy 
symfoniczne w dniach 4 i 5 
grudnia poświęcone zostaną mu 
zyce fillskiej i oolskiej. Weźmie 
w n:ch udz'.ał skrz:vp.aczk~ z 
Hels'.r:·ek, Helena Lehte!a-Men
nander. artystka n:ezwyklP 
akt:vwna w życiu muzycznym 
swego krn.iu oraz Teresa Woj,ta 
szek-Kub:ak. sol'.stka Teatru 
Wielkiego, stojąca u progu 
światowe_j kariery śpiewaczej. 

4„Znaczenie i dorobek VII 
Miedzynarodowego Kongresu 
Prawa Pracy i Zabezpieczenia 
S""leczne!I'<>'' - odc7vt prnf. dr 
W. Srnbe•ta ,., godz. lR.30 w 
K: ubi" TTniwersyteokim (Naru
tow:c za 65). 

,,Płaszcz dla każdego'' 
Komisja-jury październikowe

go konkunu-ankiety pt. „Płaszcz 
dla każdego" zakończyła już 
prace i wyłoniła laureatów. 

Na podstawie WYJPOwiedi;i na
szych Ozy·telMków ·23wartych 
w pl\ZySlanych ll•nkie·tach oka 
za{o się, że na•jlepszymi pla
cówkami MHD „Odz;ież" w Lo 
dzi pod ....,.,.ględem zaoipa trze
nia 111a sez,on jesienno-zimowy 
w o-lorycia (Wybór fasonów, 
długości, k><>lorów tkanin i rol 
mia rów) . oraz kultury obsługi 
(fachon.vość, sprawność, uprzei-
mość) są: sklep nr 431 
przy ul. Piotrkowskiej J.26 
(I na•g>roda t.500 zł). sklep nr 
402 pr2y ul. Obr. Stalingradu 31 
(II nagroda 1.500 zł) i sklep nr 
419 przy ul. Pi-0trkowskiej łl 
(III na,gr<l'da l.()(JO Z'l). 

Wśród Czytelników, którzy 
nadesłali a•nkiety wraz z para 
gonami 10 naga-Ód po 700 zl, wy 
losowali: Elżbieta Rewers (Lódż, 
ul. P.rzy.byszewskiego 31), Ur
szula Polak (Łódź, ul. Krucz
kawskie·g<> 7 m. 39), Daniela 
Mrówczyńska (Łódź, .Al. Koś
ciuszki 53 m. 1), Zdzisia wa Za 
wadzka (Chechło nr 136, p-ta 
Dobroń, pow, Lask), Zuzanna 
He.rka (Lódź, Al. Kościuszki 2'1 
m. 15), Jerzy Bukowski (Łódź, 
ul. Nowotk; 91 m. I'2), Gerard 
lVojnarowicz (SieTadz, ul. 20-
leeia 7 m. 39), Ryszard Cichec 
ki (Łódź, ul. Cie·szko-wskiego 
22), Jerzy Karwacki (Łódź, ul. 
Trakror01Wa 23 m. 21) i Jerzy 
Walecki (Lódź. ul. WJero:bowa 
)8 m. 4). 

5 nagród po 200 21ł n>rz1090Wa 
no wśród Czytelni•ków, którzy 
prz~łali ankiety bez pa ra,go
nów. Nag.rody t<l, otrzymują: 
Zofia Cblebowitt (Lódź, ul. E. 
Pla·ter 'lfl m. 48), Ceeylfa Dauk 
sza (Lódż, ul. Ka.md'orowa 3 m. 

. „ „Przegląd wydarzeń miedzy 
narodowych" prelekcja i film 
o godz. 18 w 22 Rejonowe; Bi
bliotece Pubkicznej dla Doro
słych ul. Limanowskieg0 194 
(paw:1on). 

• Prelekcja z zakresu prawa 
pracy o godz. 18 w DDK Łód~
Polesle (ul. Wa.p'.er..na 15). 
. (\ Mężczyzna, który w dniu 7 

llstopada br. w Łodzi, ok. godz. 
20 przy zbiegu ulic Podmiej
sk'.'ej i Jachowicza udz'.elił po
mocy kobiecie, która zatrzyma
ła go, a nastepnie swoim samo
chodem dowiózł ją do radiowo
zu znajdującego sic przy ul. 
Rzgowsk:ej w pobl'.żu Pl. Nie
podległości. prosz1rnv jest n zgło 
szenie sie do KD Mo Łódź -
Górna ul. Wólczańska 250 pok. 
10 w godz. 8-Hl, celem złożelliia 
zeznań. 

(\ Badania radi-0f-0tograficzne 
mies21kańców W'dzewa ul. Tuwi 
m? od nr 31 do 41, ml.es21k.ań<:ów 
Pole-;ia: nL Lorer.tza od nr lb 
dn knńr.~ i ul. Lipowa nr 1, 3. 
4. 5, 7, 9, lf. 

18), Rynard Lebrecht (Zgierz, 
u!. 17 Stycznia 4), Elżbieta Pio 
trowska (Łódź, ul. NowQmie;
ska :; m. 38) i Elżbieta Ko
strzyńska (Twrek, woj. poznań
skie, ul. 1 Mllja nr 1). 

Po odlbiór nag>ród można się 
zgłasżać od d-ziś do Dyrekcji 
MHD „Odzież" ('Łódź, ul. Piotr 
kowska 113) Dział OTH (pookóJ 
118, tel. 34.3-5'7) w godz. 8-15. 

Konkurs powyższy - Jak 
nas lnf<>l'mouje Dyrekcja MHD 
„oct.zież" - dzięki liczny·m wypo 
wiedziom w a•nikieta~h naszych 
czyte1ników poi;woli na wnl
kliwe pne.prowadzenie analizy 
pot>rze'b k>onsumenta a także 
podjęcie cW!ała·nia z;mierzaJące
go du z.aipewmlenia odpowied· 
niego poiziomu świadczenia u· 1 
srug ha1nd,Jowych w tych pla
cóv.iikaeh. (X) 

WAŻNI: TELEFONY 

Informacja telefoniczna 
Strai Pożarna I&, 66i-4J.. 

ł99-90, 
Pogotowie Ratunkowe 
Pogotowie MO 8'1, łOO-eo, 

TEATRY 

es 
595-55 
257-17 

" 500-łt 

wmLKI - g<>dtz. 19 „straszny 
dwór" 

POWSZECHNY god%. 1ł 
„ Wsz~y moi synowie" 

NOWY - godz. 15 „zemsta", 
~dz. 19.15 „Spirawa Dantona" 

MAŁA SALA - godz, 20 „ W 
małym <llW'Cl«"lru'" 

JARACZA - godz. 15 „W ;pu
sty.ni i w puszco:y", godz. 19 
„Król Edyp" 

TEATR 7.U 
tern 11

• 

OPERETKA 
od Maxima". 

eodz. 19 ,.Dama 

ARLEKIN - godz. 17.30 „Awan 
tury z Łysej Góry" 

PINOKIO - nieczynny 
FILHARMONIA (NarutOIWicza 

20) godz. 19.30 kon.cert sym
J'onk=y ork. PFŁ. Dyrygent 

&tef an Marczyk. Soli&iiki: 
Helena Lehtela-Mennander 
skrzypce (F\t1ilan.dla), Teresa 
Wojtaszek-Kubiaik - sopran . 
w pro,_~ramie: J. Sibelius -
FinJ<1ndia, Kon-cert skrzypco
wy, K. Szyma•nowski - Je
stem i pł.aczę, St. Moniusz
ko - Arfa z II akt>u e>p. „Hal 
ka", z. Noskowski - Step. 

MUZEA 

SZTUKJ (ul. Więckowskiego 38l 
god-z. 9-15 

ARCHEOLOGJCZNE i BTNO
GR AFICZNE (Pl. We>Lnośei Hl 
godz. 11-17 

HISTORII RUCHU REWOLU
CYJNEGO (Ul. Gdańska 131 
go-dz. !)-16 

HISTORII WŁOKJENNJCTWA 
(Piotrkowska 282) godz. 11)-1'7 

KATEDRY EWOLUCJONIZMU 
UŁ (Park Sien1kiewi-c-za) godcz. 
10-17 

Ł0DZKIE ZOO 

czynne -Od l!D<lz. 
.sa czy.nna d-0 l~ 

lhl5.30 (ka· 

• * • 
Przy ustalaniu wielkości mte 

si;kania za lzbę uważa siE: częsc 
n'lteszkania o pow:erzchnl niie 
mniejszej od 4 m kw. z bez• 
p<>średnim oświetleniem dzien
nym, oddzieloną od innych oo 
mieszczeń stałymi ścianami~ 
się~ającyml od podłogi do su
fitu. Bezpo~rednie ośwletlen'e 
dzienne m"że przedostawać !;ę 
przez okno lub oszklone drzwi 
>.najdujące Się w r.ewnętnnej 
śclanie budynku. Jeśli jakieś 
pomieszczenie nie ma okna wy 
chodzącego na po.dwól'"Ze. o-
gród. ulice czy Wera n<lę. to 
chociażby miało wewnę~rzne 
okno tzw. świetlik wychodzą. 
cy do pokoju czy na klatke 
s-chOdowa nie uważa go 11~ za 
Izbę. Izbą są zarówno po.kó.i 
Jak I kuchnia. spelnlaj;ice wv 
mlenłt'.łne warunki. C:.nis~riłn "')t"ł 

dlegają Wl!zyet>kie i~by w mie
ll!'kani-u, zarówno użytkowane 

formy. Uwidacznia się tet 
Instalację dostarczającą cle· 
płą wode bieżącą. zarówno 
z f!:lę~t.roc.;enlnwnl, lak r ~o-t· 
łowni Mh!dlowej lub tokalneJ 
a także t olecyka i;ratowe)(<' 
elektr:VC'lne~o czy bc>Jlera za· 
lnstalnwanych wewnątr1 mies~ 
kania. 

W dniach 8-lł bm. zawita do 
nag rachmistrz spisowy po• 
wtórnie. Podstawowym formu· 
Ian.em spisowym będzie formu 
Jarz ,,A" z:awi~rajacy zasadni 
cze pytania dotyc>ąCf' cech 
demo~rafin:nvch ludności. Ale 
o tym poinr"orm11,lPmy naszyci! 
Czytelników w następnym nu· 
mene. 

Opracowała w. ttas. 

eo~ GDZIE? KIEDVV 
KI N A 

BAŁTYK „Shalalro" od bt 
a (fr.-a.rug.) godz. 10, 12.JO, 
„S.pa.rtaJkus" Ood }alt 16 (USA) 
gooz. 15. 19 

LUTNIA „Kraina wle02:nej 
młooości" (rum.) od lat 7 g. 
10, 11, lł, „Dziewe2y.na na je 
den sezon" (rum.) od lat 18 
godz. 18, 18, 20 

POLONIA - •• Człowiek w plęk 
nym krawacie" od lat 19 (fr.\ 
!(Od>&. 10, 12.30. 15, 111.30. !O: 

WISŁA - "Romantyczni" od lat 
18 (pol.) godz. 10 12.15, 14.30. 
17. 19.30, ' 

WŁÓKNIARZ - tilec"l:ynne 
WOLNOSC ~C7.iłowlelr w 
pięknym lrraw.acle" od łat li 
(franc.\ Cod"- 10. 12.ao, 15. 
17.30, 20. 

ZACBF;TA - „DElewczyna I 
pistoletem" od lat ,. rwt.) •· 
10, 12.30. ' 1!. 17.30. 20. 

STYLOWY „Krajobra.: po 
bitwie" C>d lat 18 (pol.) godz. 
15.30, 17.ł5. Ptojeke>ja DKF -
godz. 20 

STUDIO - „Dwo:te na drodze" 
od lat !6 (USA) godz. 1'7.15, 19.30 

ADRIA - „Wtnnetou" «. n od 
lat 11 <1Ug.) gndz. 10. 12, H, 18 
Pożel(nanle z tytułem: „Strzel 
by Apa-czów" od lat U (USA) 
godz. 18, 20 

TATRY - Bajld „Małpi lrr61". 
g0d2. 18. 1'7 „Jalr ro'tJ)etalem 
Il wojni: światową" cz. lJ · „z~ 
bronią" C2. m ~Wśród two
ich" od lat 1ł (~I.) J!;O<tz. lt, 
13, 18. 

CZAJKA - „Białe wi~ki" (NRD) 
od la.t 16 godz. 17, 19.15 

DKM - „Dalek-0 na Zachod'Z\e" 
(radz.) od L 14, &--O<h. 18, 18. 
20. 

ENERGETVK „Tajem.ni-czy 
mnich" (radz.) od I.at 16. godz. 
17, „Kalej<:loskop" (ang.) od 
lat 16 godz. 19 

KOLEJARZ - „Pa·rag-0n goola" 
(ip<>l.) od lat 10 godz. 15.JO, 
,,W ~Jełrivm !:l0ń"'11·• (fr.) od 
la·t Hl godz. 17, Hl.30. 

Z.DK ~ ,.Mu.kiza Ain,gelika'! 

(fr.) od lat 16 godz. 10, 12.30, 
15, 17.JO, (godz. 20 projekcja 
DKF) 

GDYNIA „Nowe pr-zygiody 
nieuc•hwytnych" od 1a·t 11 
(radz.) godz. 10, 12, 14, 16. 
„Z:brod-nia I kara" od lat t6 
(Tadz.) gooz. !8 

HALKA - Dni filmu rumuń
sk•i<!go: „Przygody Tomka Sa
wyera" od lat 11 godz. 16, 
lB, „Zemsta hajduków„ od 
lat 16 godz. 20 

l MAJA - „Największe wido
wisko świata" Od lat 11 (USA) 
godz. 15. „Panna ml-Oda w 
żałobie" od la.t 18 !franc.) 
god-z. 17.45, 20. 

ŁĄCZNOśC - „Sól ziemi c.:ar 
nej'' od lat 14 (poi.) go-do:. 18 

MŁODA GWARDIA - .sw:ec 
mola gwiazdo" od lat 14 (radz.l 
J!;C>d2. 10. 12.15. „Czerwony 
pła~zc?." od lat ltl (duńs'lcl) ii;. 
14.:1-0. l'f. 19.3-0. 

MUZA - „Brzezi.na" od lat 18 
(.n<>l.) goaz. 16, 18, 20 

OKA - „Filaosy panny Tham'' 
(wlet.) od lat 11 godz. 13, 
14.:lO, „Udręoka i ekstaza" 
(wł.) od lat 16 gooz. 10, 16, 
19 

POLESm - •• Długa dro~a" (fr.) 
od lat !4 i;rooz. 17. 19 

POPULARNE „A'bel, twój 
brat" (>pol.) od lat Il godt. 
15. 17, I9 

PRZEDWIOŚNIE - „Prawdz\e 
w oczy" (PO·!.) od lat 16 g. 
15.3-0, 17.45, 20 

POKOJ - „Chłopcy z Plaeu Bro 
m:• od lat 11 (weJ?.) ~. 15.30. 
17.45. ,.Ło--y skalpów' od 
lat 16 IUSA) J?odz. tł. 

PIONIER - „Porwany za mio
du" -Od lat 14 (NRD) godiz. 
I5.30, 17.45. ,.Nie dratnlć clo
el Leon·tyny" od I.at 18, (fr.) 
god-z. 20. 

REKORD - „Ba.ndycl w Medio 
lanie" od lat 16 (wł.) e"oda 
(-10 sea.ns zan„knięty), l2, 14, 
16, 141, 20 

ROMA - „Ruoełl<>my eel" od lat 
16 (USA) godz. 10, 12.JS, 14.30. 
17. 19.JO 

So·JUSZ - „Druga prawda"''fd 
lali; lB (:fir -l Jiodz. ll1, lll.15 

W handlu 
Już święta 

W burcie spożywczym okres 
ś wiąLeczny roz;pocŁął się Już 
od ubiegłego pon1euz1ał.i:u, 
t(.OZWteZlUJ.10 d.o S1'.lepow WJ.ęK 

szo•c takich artykilłow jak 
mą.ka. cukier, przyprawy clo 
ciast, ogórki konserwowe, 
Kompoty. Na okres swiątecz
uy orzewidziano 1,ISOO ton mą 
ki w kilku gatuni<ach. t:zęsc 
pakowana jest w worecz.kach 
5 kg, Cul<ru zaplanowano 2.300 
ton. Jest też pełne . pokrycie 
zapotrzeoowania na cytryny. 
Nie ma obecnie kłopotu z na
byciem miodu, aromatów do 
ciast, proszków do pieczenia, 
wanilii, przypraw i J;:rzybów. 
Za kilka dni maja ukazać się 
rodzynki. migdały i figi, 

W drugiej połowie miesiąca 
przewidziane jest nadejście z 
importu takich art»kulów 
jak: p0mararicze, banany, su„ 
szone śliwki i orzechy, Nadej
dą r6wnież koniaki i szampa· 
ny. wina gronowe oraz kawa. 
Spod:oiewane jest otrzymanie 
wit;kszej niż w ubiegłym roku 
ilosci pieczywa cukierniczego 
do 250 ton. Mak ma ukazać 
się w spnedaży po IO grudnia 
w ilości 60 to.n. Jak dotych· 
czas spQre kłopoty rysuja się 
w związku z odpowiednim zao 
patrzeniem sklepów w droż
dże. Hurt czyni wysiłki, aby 
zdobyć odpowiednie ich ilości. 

Obecnie codziennie do skle
pów przesyła się podwojone 
dostawy podstawowych artyku 
łów. Byłobv d-0brze, aby Io· 
dzianie kupowali je wcześniej, 
nie zostawiając tej sorawy na 
ostatni termin. Tuż przed 
świętami należałoby tylko uzu 
pełnić zakupy artykułami tY
pow0 świątecznymi z importu 
oraz tymi, które nie powinnv 
zbyt długo leżeć. 

Od 18 grudnia rozpocznie się 
sprzedaż ryb na święta, Kar
pi będzie nieco więcej niż w 
ubiegłym roku. Siedzi przewi 
duje się 0 25 proc. więcej, a 
ryb wędzonych o 80 proc. Po
nadto znacznie większy będziP 
w tym roku garmaż rybny. O 
ile w ubiegłym roku w okre
sie światecznym wyniósł 14 
ton, t" w tym roku dojdzie 
do 20 ton. Większe mają być 
także dostawy filetów z dor
s2a i . halibuta. 

Drobiu na święta przygoto
wuje sie zoo ton. Zresztą h11rt 
jest zdólny zwiększyć tę ilość 
jeśli tylko będzie zapotTZeb1>
wanie. Ograniczona jest nato ... 
miast dostawa gęsi i indyków, 
których łącznie Łódź ma 
otrzymać ok. 19 ton. Swiątecz 
ne dostawy drobiu rozpoczną 
się IO bm. Najpierw rozprowa 
dzać się będzie drób mrożony, 
a potem świeży. Ja.i przygotn• 
wano na święta 8,5 mln si;tuk, 
niestety, większość chłodni-
czych. Kas. 

STOK! „Inwazja t>Otworów" od 
lat 11 dap.) godz. 16, 18, 20 

SWIT - „za mną kanalie" od 
lat 14 CNRD) godz. IO. 12.30. 
„Sied-zą~y po prawicy" od 
lait 18 (Wł.) godz. 17.15,' 19.30. 

DYŻURY APTEK 

Przyibyszewskieg0 41, li. Lu
ksembu.r.g 3, Nowotki 12, Gdań 
ska 90, Nar·ut>owicza 8, Dąb
r01Wskiego 89, Wiielko.polska 53a 

DYŻURY SZPITALI 

Klinika Poł.-Gin. AM 
ul. Curie-Skłodowskiej 15 
dzielnica Górna. 

O Klinika Poł.-Gin. AM 
Sterlinga U - dzielnica Srćd
mleśc!e I poradnie „K'". ul. 
Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.. 

Kllnika WAM - ul. M. l"or
na\skiej 37 - dziel•nice Polesie 
Sródmieście rejonowe poradme 
.,K", ut Piotrkowska 1117 i 
Piotrkowska 269. 

S2pital im. H. Wolf - ul. ł.a 
giewnicka 34 dzielniea Ba-
łuty. 

Szpital Im. e. .Jordana - UL 
Przyrodnicza 1/9 dzielnica 
Widzew. 

Chirurgia połud.nde - Szpital 
Im. Brudzińskiego (Kosynierów 
Gdyńskich 61) 

Chi rurgla północ Szpital 
óm. Brudzińskieg.o (Kcsynierów 
Gdyńskich 61) 

Chirurgia urazowa - Szpital 
Im. Brudzińskiego (Kosynierów 
Gdyńskich 61) 

Laryngol-O)'!ia Szpital Im. 
Pi-ro.gowa (Wólczańska 195) 

Okulistyka S:t;pltal im. 
Jonschera (Milionowa lł) 

Chirurgia i laryngologia dz;e 
oeięca - Szpital im. Korczaka 
(Armoi Czerwonej 15) 

ChirU'rgia sizczękowo-twarzowa 
- Sz;pital Im. Ba·rl1ckleg-0 (Kop 
eińskiego 22) 

Toksylrologi0a - Centr. Szpi-
tal Kliinlczny W AM (Zerom-
s'k•ie>go 1'13) 

NOCNA POMOC LEKARSKA 

Nocna pomoc lekanka Stacji 
Pogotowia Ratunkowego przy 
111. Słe::.tkiewlcza 137, tel. 666-66 



Rola 
rad zakładowych Morze Sródziemne było pustynią 
na wyższych 

uczelniach 

Gibra1ta.ru uległa ·tak daleee 

niwelacji, że woda z Oceanu 
Atlantyckiego wpływała do 
Morza Sródziemnego przez 
wąski otwór, który rozszerzył 
się następnie w rodzaj szero
kńej ci['ogi. Od tej pory połą
czenie z Atlantykiem nie by 

ło więcej przerywane. 

Amerykańskim naukowcom 
udało się poza tym zdobyć 

nowe materiały dowodowe 
potwierdzające teorię, że oba 
kontynenty - Europa i Afryka, 
które przed 130 milionami lat 
zostały r<>zdzielone, z.nów po
woli łączą się. 

Wcaor,aj Odbyło się w Łodzi 

posiedzenie prezydium Zarzą

du Okręgowego Związku Na
uczycielstwa Polskiego, z udzia 
Iem przedstawicieli władz w>·ż 

szych uczelni łódzkich, zarzą

du Głównego ZNP, Komitetu 
Łódzkiego PZPR, WKZZ oraz 
rad zakładowych Uniwersytetu 
Łód21kiego i Politechniki Łódz· 
ki ej. 

Amerykańscy naukowcy zdo
byli nowe materiały popie· 
rające hipotezę, że Morze 
Sródziemne było przed k.i·lko
ma milionami lat pU&tynią. 

Zdaniem geologów Wdlliama 
Rayana z Untwersytetu Co
lumbia, wiercenia wykazały, 

że Morze Sródziemne zostało 
wysusz001e przez słońce po 
przerwa·niu dopływu wód z 
oceanów Atlantyckiego i ln
dyjskiego, skutkiem uformo
wania się nowych gór. Jak widzieć w ciemnościach? 

Posiedzenie poświęcone było 

omówieniu roli rad zakłado

wych w nowej strukturze wyż. 
szych uczelni oraz współdziała

nia organizacji związkowej w 
rozwiązywaniu problemów uczel 
ni. (Do spraw tych powrócimy.) 

Róż.norodność geologicznych 
warstw wskazuje wg Rayana 
na to, że tereny Morza Sród
z.1emnego wielokrotnie wysy
chały i po1;1owmie napełniane 

były wodą, gdy powstawało 

dla niej nowe ujście. Przed 5 
milionami lat Morze Sród
ziemne było suchym lądem. 

Góra w okolicy dzisiejszego 

!lilii 
PROF. KONSTAN'l'J.N PŁATONOW I ROMAN PODOLNY 

WYDALI NIEDAWNO 2 PRACE Z ZAKRESU PSYCHOLO· 
Gii, W KTÓRYCH OPISUJĄ SPOSOBY LEPSZEGO WlDZE· 
NIA W PÓŁMROKU J CIEMNOSCJACH, 

(ts) 
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+ Przy zbiegu uli<: Nowotki z 

W czasie II wojny światowej 
żołnierzom da.wano kwas cytry 
nowy z glukcną albo witami· 
ne C z glukozą. Mieszanka ta 
kilkakrotnie zaostrzała zmysł 
wzroku. Ten prosty sposób opra 
cowali fizjolodzy, którzy twier
dzą, iż możliwości wzroku 

i Buczka samochócj potrąci.I 
Eugeniusza J. Pomocy udzi-eliło = 
poszko<lowanemu pogotowie. )~ 

+ Na ul. Kasprzaka 60. sa- ~~ 
mochód ootrącit 69-letniego Sta" >( 

nisława J . W wypadku ooszko- ~$ 
dowa.ny doznał otwa r tego zła- ~< 
mania podm:l zia. P rzewie z.iony ) 
do Szpi·tala im. Radlińskiego. ~ 

+ Przy skrzyżowaniu ui. 
P iotrkowskiej i żwirki z tram- ~ 
waju wypadł 47-letni Zdz isław 
M. Po<tluczonego opatrzono w 
pogot<>wiu. 
+ D<> szpitala na ul . Drew- ~ 

n<>wskiej przywiez.iono, z uraza '< 
mi głowy. Eugenie G„ pot~ąco- ~,S 
ną przez samochód p rzy zbiegu ? 

~itt,Mi1i1 
Dziś zachmurzenie dur.le, z I ~ 

przelo.tnymi opadami deszczu. ) 
Temperatura mino.ma.Ina minus > 
1 st., maksymalna około plus 4. 
Wiatry umiarkowane i dość sil 
ne. początkowo pohlct.niowo-za
chodnie r zachodnie, • potem ~ 
pólnocno-zacho<lnie. '> 
Dziś "zachód -słońca o godizhHe > 

1'5.32. jutro wschód o godzinie ~ 
~~ ~ 

Dziś imieniny obchodzd Ba.r- ? . 

~·~ Lasy, parki i sady rozbr>Jmiewają na wiosnę śpiewem S 
różnych ptaków. Dżw<ięczą ptasią pieśnią trzci·hy rosnące 
na błotach 1 brzegach rzek, jezior i stawów. Nad Polami ~ 
śpiewa skow ronek. Tak przywykliśmy słyszeć wiosną róż- ~ 
norakie glosy skrzyd-latej czeredy, że nie zastanawiamy się c 
na C>!lół nad tym, dfaczego ptaki śpiewają. Da.Jeko jeszcze < 
człowie·kowi de rozwiązania wszystkich zagadek przyrody, ~ 
a ta.ką właśnie zagadką jest ów śpiew ptaków. Snuć tu < 
można tylko pewne domysły. ~ 

I tak: niektórzy twierdzą , że śpiew samczyka z.ięby < 
czy drozd.a ma jakoby sygnalizować pobratymcom, że dany ~ 
rejon za.gajni·ka wzg.ę<lnie sadu je<>t zajęty i stanowi za- c 
piec.ze żywnośc.iowe dla mającego się wykluć potomstwa. ~ 

Być może. że w pewnych wypad•kach troska o byt mło- < 
dego pokolenia istotnie wyraża się śpiewem. ale nie zawsze ~ 
ma to miejsce. Np. kosy ·i drozdy naJe.żą do sławnych śpie- < 
wa•ków. a jedllla.k na ogół szukają pożywienia daleko od ~ 
miejsca, w którym uwHy gniazda. '<. 

Bardziej przekonywające jest twierdzenie, że rozlicz- ~ 
ne glosy. k>tó i e zwykliśmy nazywać śpiewem. wydawane na · :e. 
wiosnę prawie przez wszystkie ptaki. są czynnikiem do- ~ 
boru płciowego. Wyrażrne obserwować to można u wielu } 
ptaków odlatujących od nas na ztmę. Z wiosną pierwsze fi 
zjawiają s1ę samczyki, zaś samiczki w ki~•ka dni potem. < 
Samczyki śpiewem dają znać 0 sobie, co ułatwia kojarze- < 
nie się w pary. Nie jest to równi.erż wykluczone, że śpd.e- · ~ 
wem samce rywalizują o samicZ'ki. Jelenie - byki walczą ~ 
przecież o la.nie. PobLty musi odejść. Może u ptaków lep- -c: 
szemu śpiewakowi. dostaje się piękniejsza samicz.ka? ~ 

Tak>ie to przY'puszczen.;a snuć możemy, jeżeli chodzi o ,~ 
wiose<nne trele ptasie. Inne fra.g.menty ieh „mowy" pozo
sta.ją zupełną ta.jenmicą. Wyjątkiem jest krzyk pawodowa- t 
ny strachem, wzglę<lnie · z.e.spół dźwięków wydawa.nych na 
widok wroga. Tak ILp. słowik widząc skradającego S<i!l ko-
ta, przerywa śpiew i zaczyna ćwierkać l>ard'ZO chara•kte- · 
rystycznie. Sroka s·krzeczy też odmiennie niż z.arz>Wycza.j na .: 
widok ldsa czy psa. 

bara. ~::C::~~~~~~~~~~~~~~~:#.1#.~fl#.'lłf..,_.,.,,,,,..,,,~lrl 

zwiększają się po podrażnieniu 
zmysłu smaku. Substancjami 
podrażniającymi mogą być słod 
ko-kwaśne jagody, owoce tub 
specjalnie przygotowane prepa· 
raty. Dobrze działają na zmysł 
wzroku produkty zawierające 
w sobie cukier i witaminę A. 
Wiadomo, że brak witaminy A 
DowOduje tzw. kurzą ślepotę, a 
więc trudn<>ść rozróżniania oto
czenia już nawet o zmierzch 

Znalezione zostały sposob 
szybkiego J)Zyzwyczajania ocz 
do pełnych ciemności, Czło
wiek, który zna.jduje się w 
silnie oświetlonym pokoju i na· 
gle Zg'aśnie światło - przestaje 
w ogóle widzieć, Mruga tylko 
))()wiekami jedna tub dwie mi· 
nuty i dopiero Po czasie zaczy
na z trudem rozróżniać sprzęty 
w pokoju. Ale żeby oczy na
prawdę -wszystko widziały w 
ciemnościach trzeba je do te
go przyzwyczaić przez kilkugo
dzinne przebywanie w ciemnoś 
ciach. Np. astronomowie, ki~
dy nie Posiadali jeszcze takiego 
sprzętu, jak obecnie - przez 
kilka dni przesiadywali w za
ciemnionych pokojach Po to, 
żeby zmusić oczy do normalne· 
go widzenia w ciemneściach, 

Prostym sposobem szybkiej 
adaptacji wzroku do ciemnoś
ci jest gimnastyka: Kilkadzie· 
siąt szybkich i silnych ruchów 
))()wodujących inten.sywne rozru 
szanie mięśni wpływa na zao
strzenie wzroku. Np. żeby 
ostrość widzenia w ciemnoś
ciach zwiększyła się 200 tys. 
razy - trzeba co najmniej l go 
dzinę przebywać w ciemnoś· 
ciach. Po gimnastyce czas ten 
skraca się do 5-10 min. Mniej 
efektywny, ale bardziej prosty 
sposób - to kilka głębok,ich 
wdechów i wydechów po któ· 
rYch trzeba twarz 1 szyję 
pr-..etrzeć zimną wodą. I jeszcze 
jeden sposób, który zwięk· 
na " 5-4 tazy •OIHroU widzenfa 
w ciemnościach.. Przed wejś
ciem do e~mnego 1>0koju trze
ba troch11. popatrzeć prz~ czer 
wone okulary lub być kilka 
minut w pokoju oświeUonym 
czerwonY'Dl światłem, 

.ZBROOltiT\ W 
- Głupstw.a gadasz - mru!M.ął Do\wNlr. -

Chyba nie przygląd.asz się k<>bierom. Teraz 
nawet zupemie normalne tek się ubier.a•ją, 
ja.kby za clrwi~ę miały wystąpić w cyrku 
na arenie. Nie. mój drogi, w dzisiejszych 
czasach nie poolnasz wariatki po stro;tu. 

1 1ESZK1\WHJ Clłiłt(JR.GA 
- NO'Wa trudność dla biednego milicja.nta 

westchnął Walczak i zaczął gwdoo.ać 
,.Mala kobi~ czy wiesz„.?", 

• • 
KaHcki Medzi.ał przy ma,;rzyn.ie I pracowi

cie przepisywał ostatnią serię poU.tycznych 
kawaiów, gdy zupełnie niespodziewanie za
ditwdęcz.ał dzwonek u drzwi wejścii<>wych. 
„Kto to m<><ie być?", zdziwił się kolekcjo
ner, ale poniewa~ nie SJ>O(lziewał sie niko
go, Więc, sądrząc, że to j.akaś pomyl:ka, w 
dalszym ciągu najspokojn·iej srukał tłusty
mi palcacni w klawisze maszy<ny, 

- N iestety. n ie mogę temu zapneczyć. 
I musze panom szcze r ze powiedz.ieć, iż nie 
Wię rzi: w to żeby ona popełniła tę zbrod
nię . .Testem od lat zaprzyjażn io.ny z rodzi
ną S oba-r'1sk•ch i te b i edną Iwonkę leczy
łem już k iedy miała kilkanaście lat . Za
częła kłamać. a te kłamstwa nie miały 
absolutnie żadnego celu. Pewna odmiana 
mitomanid. . Opo-wiadała niestworzo-ne rzeczy, 
w które sama święC'ie wierzyła. 

Downar p<>kiwał głową. - To co pan 
doktór mówi pokrywa się z naszymi obse.;
wacjami. Pa·ni Sobańska twiecdzi. iż dłuż
szy czas przebywała w Szwajcarii, gdzie 
prowadz..iła dom nu•bliczny do spółki z ja
kąś s~oją z.najomą. 

Rogujslti uśmiechnął się smutnie. - W 
Szwajcarii rzeczywiśc'e była. Przyjaciele jej 
ojca zaprosili Ja I umieścili w doskonałym 
sanatorium. które ta biedna dziewczyna w 
swej wyobraźni zmieniła na dom publicz
ny. To jest niezwykle tragi.cz.na hist<>ria, 
bo poza tymi niesamowi~ymi urojeniami 
Iwonka jest bardzo zdolna, bystra i mogła
by moim zdaniem zrobić nawet ka·rie ci: 
naukową. !{dyby nie ta dolegliwość. Kiedy 
zaczyna mówtć nikt nLgdy nie wie, co jest 
prawdą. a co urojeniem. 

- Czy to jest nieułeczalne? spytał 

Walczak. 

- Raczej nie. Nie z.nany Jest Jeszcze do
statecznie mechanizm tego typu sti.nów 
maniakalnych. Ta kobieta przez d>łuższy 
czas mote być zupełnie normalna, a nawet 
może zaskakiwać błY'Sk<>tli·wą iinteligencją, 
pomysłowością i najzupełniej logokznym ro
zumowaniem. Nagle , z niewiadomej przy
czyny opowie jakąś fantastyczną historię, 
w którą sama wierzy i jest święcie prze
lronana, że ja.kieś tam fakty miały rzeczy
wiście miejsce. Trzeba przyznać, że nie
stety w podobnych przypad•kach medycy
na jest bez<Yilna. Stos<>waliśmy już różne 
metody leczenia. Wszyst>ko j.edna.k na prOO:
no. 

- Dziękujemy pan.u dokt<>r<l'Wli za mfor-

macje - powiedział Downair. - Nie Z8'bie• 
ramy czasu. 

Kiedy znaleźli się w samochodzie, Wal
czak z uśmiechem 91>ojrzal na przyjaciela, 
- No i cóż. Stefanku? Nie bardzo wyszła 
ci ta nowa ooszla.ka. Już PO samym stroju 
można się zorie-ntować, że babka ma n'e 
lichego szmergla. 

F''"~~"~~~'~'~~~~~~~~~~"'~ 

~ + JUŻ WKRÓTCE + JUŻ WKRÓTCE + JUŻ WKRÓTCE + JUŻ ~ 
~ Dell.a Street wpatrywala s!ę zaniepokojonymi oczyma w Masc>n<1. ~ 
~ - Ta sprawa nte dotyezy zbrodni.„ ;eszcze - wtrącila. ~ 
~ - To wlaśnle mnie intryguje. Nie lubię gay klienci zwracają się do mn.le po fa:tc- ~ 
~tach, które tuż się skrystalizowaly. Lubię się zajmować motywami i ludzką nienawiścią. :a 
~Zbrodnia jest najwyższym stopniem nienawifoi, tak jak :Uub jest natw!fŹs~m stopniem ~ 
~miłości. Jednakże nlenawtść jest sUn1ejsza n~ miłość.„ ~ 
~ „.najważniejszą rzeczą ;est zapobieżenie zbrodni, na którą faktycznie się zarl0$I. Opli!- ~ 
~rając się na zawodowym doświadcz en tu, nie móglbym &<>ble wyobrazić przypadku tak ~ 
~ ni.ezwyklego, jak ten, kiedy okazaloby się, że I u n at y k nle zdając sobie sprawy ze ~ 
~ swego czynu. bez premedytacji, bezwi ednie z a b il czlowi.eka. ~ 
~ - Pan jednak musialby przekonać sędziów przy<Sięglych, że pański klient nie do- ~ 
~ konal tego czynu. ~ 
~ - A czy sędziów ni.e mogta.by przekonać si ostrz e n t c a1 ~ 

~ NSIOSTRZENICA LUNATYKA" ~ 
~ TO NOWA POWIESC ~ 
~ E. S. Gardnera ~ 
~ której druk rozpoczniemy wkrótce ~ 
~ NA ŁAMACH „DZIENNIKA ŁODZKIEGO" ~ 

~ ~ 
~ + NOWA POWIEśC + NOWA POWIESC + NOWA POWIESC + NOWA ~ 
~ . . ~ 
r;1 --- ~ 
™'--~~,,~'-'~'~"-'-~'~"-~~'-~'-'-~~~'-'~~""-"--~~ 

PIĄTEK, ł GRUDNIA 

PROGRAM I 

10.00 Wia<l. 10.05 „Siedmiu 
wspaniałych" - fragm. 10.25 
Koncert roz.rywk-0wy. 10.50 Gra 
ork. F. Pourcella. 11.00 Dla 
S'Zkół średnich wychowanie o
bywatelskie. ll.2Q Dedykujemy 
II zmianie. 11.45 Postęp w go
spodarsbwJe domowym. 12.05 Z 
k r aju I ze świata. 12.25 Wię
cej, lepiej, taniej. 12.45 R<>lni
czy kwadrans. 13.00 Dla k~. 
I-ll „Snieżna wycieczka' ' . 13.20 
Siwojskie meLodie. 13.40 Rytmy 
i melodie dla wszystkich. 14.00 
Rep. literacki „Nie tylko go
łębie". 14.20 S'!)iewa Państw. 
zespól I>ieśILi i Tańca „S!ąsk". 
14.35 Muzyka operowa. 15.00 
Wiad. 15.05 God,zi.na dla dziew 
cząrt i chłopców. 16.0Q Wiad, 
16.()5 Alfa i Omega. 16.30 Po
połu<Ln.ie z młodością. 18.50 Mu 
zyka i aktualności. 19.15 z księ 
garskiej lady. 19.20 Motospra
wy. 19.30 Koncert życzeń. 211.00 
Dziennik. 20.25 Muzyczne pocz
tów<k.i z Pragi i Bratysławy. 
2().47 Kro.nika sportowa. 21.00 
Ze wsi i o wsi. 21.15 Gra ze
spół instrumenta~ny B. Harde
go. 21.25 Pięć minut o wycho· 
waniu. 21.30 Zespół Dzie•wiąt
ka. Z2.00 Ma.ga·zyn studencki. 
23.00 II wydanie d.zienni'ka. 
23.10 O co tu chodzi? 23.15 Wie 
czorny koncert muozyki kame
ra1nej. 24.00 Wiad. 

PROGRAM li 

8.315 R. SChu.ma.nn - Minia
tury z cyklu „Albwn dla mło
dzieży". 8.45 „Górnicy skalni". 
9.00 Barburkowy k-0ncert. 9.30 
Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz, 
9.55 Z nagrań ork. mandolini
stów t.RPR. 10.25 „Cza.rne i 
białe pióropusze" - fragm. 
10.4'5 Postać Don Juana w mu
zyce. 12.05 Z ~raju i ze świa
ta. 12.25 z na.grań artystów 
angieliskich. 12.40 (Ł) Komuni
katy. 12.45 (Ł) „Nauka I tech 
nika". 13.05 {Ł) „Bale·tti na 
nonet" - J. Nowaka. 13.25 (Ł) 
Reporta<i:. 13.40 „Dwa szmarag
dy" - fra~m. pow. 14.00 Wiad. 
14.05 (Ł) Ko·ncer.t. 14.45 Błękit
na sztafeta. 15.00 z okazji Dnia 
GórnLka" ~a Or:k. Symf. 
Fdlhal'iponii RY'l>nicki~o Okr~u 
W~e>wegio, 15.30 Warszawski 
pamiętni:k muzyca:my. 16.00 
Wiad. 16.05 „Balf'burka" - kon 
cert. 16.45 (Ł) Aik>tualnoścl łódz 

kie. 17.oo (Ł) Rrzed koncertem 
w fi}ha'fmorni. 17.10 (Ł) Spie
wają Ba.rbaTy. 17.30 (Ł) J. 
BTebl., L. Porter i E. Laiton. 
17.SS (Ł) „Pan radiny mą 20 
lat" - re:p. dźw. 18.20 · (Ł) 
„Sonda". 19.00 Echa dinia. 19.15 
Lekcja jęz. ang. 19.3-0 Grają 
laUlfead IV• K<>nkursu, 1duzycz
nego. 20.23 Dyslkusja Mteracka. 
20 . ..:l D. c. koncertu. ?.1.411 Wier 
sze M. C'Lyc·hows1<1ego. 22.00 z 
k.raju i ze świata. 22.27 Wiad. 
sport. 22.30 śpiewa „Sląsk". 
22.50 Barbur·kowy festyn. 23.50 
Wiiad. 

PROGRAM BI 

a2.05 z !<>raju l ze Młata. 
12." Koncert muzy.ki wrlwer
saLnej. 13.00 Na poznańskiej an
tenie. 15.00 Lewa podmiejska -
gawęda. 15.10 T.rąbkot na pierw 
szy plan. 15.30 Ekspresem przez 
świait. 15.35 Mate burros. 15.50 
Pnedstawiamy Erica Claptona. 
16„15 Nam rok 70. 18.30 Leksy 
kon pi06enek: rimowych. 17.00 
Ekspresem przez świait. 17.05 
QuodHbet. 17.30 „Ja.szczur" -
odc. pow. 17.40 W podwójnej 
roli - Ray Charles i Chet Ba 
ker. 17.55 KalEl)doslro!p Posejdo 

W dniu 1 grudnia 1971 roku 
po długich i ciężkich cierpie
niach zmarł nasz najukochań 
S'l'Y Ojciec 

S.tP. 

STANISŁAW GOS 
emerytowany pracownik 

Elektrowni Łódzkiej 

Wyprowa.dzenie drogich nam 
zwłok z kaplicy cmentarza 
rzym.-kat. na Radogoszczu do 
grobu nastąpi 5 grudnia br. 
o godz. U. O smutnym tym 
obrzedzie zawiadamiamy po ... 
grążeni w żal<>bie 

Syn i synowa. 

Dnia Z grudnia 1970 roku 
zmarł w wieku 57 lat nasz 
najukochańszy i najlepszy 
Mąż, Ojciec, Teść i Dziadziuś 

S. ł- P, 

KAZIMIERZ 
SIERAKOYJSKI 

Pogrzeb odbędzie się ł. Xll. 
br. o godz. 15 z kaplicy cmen 
taiza na Dołach, 0 czym za
wiadamiamy, pogrążeni w ża
lu: 

Żona. córka, synowie„ 
wnuczka i rodzina, 

-- = - -. ..-.. - . 

na - ma.gao:y.n. 18.15 W podwój 
nej roli - L. BernsteLn. 18.30 
EkSpresem przez świa•t, 18.35 
Mini-max. 19.00 „sceny z tyci a 
cyganę<eii". 19.30 W podwójnej 
re>li - L. Armstron,g I Nat 
King Cole. 19.45 Poli•tyka dla 
w szystkich. 20.00 Program mu
zycmiy. 20.25 Ta•werna pod so
lenizantem. 20.45 Kuba w sityłu 
folk . 20.5'5 „Perswazje" - fei. 
21.05 Wie•k jazzu. 21.40 10 min. 
o m<>d'Lie z J. Grabowską. 21.50 
G. Verdi·: „Traviata". 22.00 
Fakty dnia. 22.08 Gwiazda sied 
m Lu wieczorów - Skaldowie. 
22.15 Trzy kwadran.se jazzu. 
23.00 swoje ul'Ubione wiersze re 
cy·tuje E. Herman. , 23.0S Kon
cert tYllro dla meloomanów -
utwory Liszta i Bartoka. 23.50 
Na dobTaJioc śpiewa Barba.ra 
K.rafftówna. 24.00 Wia.d. 

TELEWIZJA 

PROGRAM I 

9.00 Dla sz'kół: Za1ęcla tecłt
n\c,,,ne dla klas VII - Lampki 
choinkowe (z Ka•towic). 9.30 
„Bondiu z wód wyratowany" -
film fab. prod. franc. (W). 9.55 
„Wytchnienie'' - film z serii: 
„Szczęście małżeńskie" (odc. X) 
(W). 15.20 Politechnika TV: Ma 
tematY'ka I roku Granica 
fU111Jkcji - cz. II (oz WToclawia). 
15.!15 Poil.iJtechnilka TV: Matema 
tyka I roku - Ciąg·łość funl<· 
ej.i - co:. I (z Wiroclawia). 16.40 
Dla dziec-i „Pora na Telesfora" 
- „Jaś i Małgosia" (W). 17 .~5 
Nie tyliko d'1a pań (W). 18.00 
„ZiaT'no pdkojru" program 
dokumenta•briy (W). 18.30 Gra
my o telewi.zo·r - teletur.nl ej 
('W). 18.50 Sipis Powszechny 1970 
(W). 19.00 Wiadomości dnla 
(Ł). 19.15 Te'1ere'l<lama (Ł). !9.20 
Dobranoc - „Bajki z mchu l 
paiproci" (W). 19.3<! Dzienn!k 
{W). 20.00 „Wytcbnierne" -film 
z serii ,,Sttzęści e małżeńskie'• 
(odc. X) (W). 20.30 „Kraj" .....; 
tv~<>dnilk sp<>leczno-polityc.zny 
(W). 21.10 „Bonldu z wód WY· 
raitowa.ny" - film fabulal'lr. y 
produkcji trnncu-9kiej (W). 22.311 
Dziennik (W). 2'2.50 Politechni
ka TV: Matematyka I roku 
(powt. z Wrocłoawia). 2.'1.25 Poll 
tec1l'ni.ika TV: Ma~ema1:v'ka 1 ret 
klu (potwt. z WTOCławla). 

PROGRAM Il 

111.45 En Fraincais - kurs ję• 
eyka fra•nc. Powtórzenie lekcji 
9 (•W). 19.29 Dobranoc - „Bajki 
z mchu l paproci" (W). 19.JO 
Dziennik (W). 20.05 Indie -
prog.ram z cyklu: Telewizyjny 
Atlas Siwiata (W). 20.35 „Gór
nicy" - telet'llirniej (W), l'Jl.35 
24 g-Odziny (W). 2'1.45 Russ'kij 
jazyk po telewidientu - ku1'·~ 
języfka rosyjsilbiego. Lekcja 9 
(W). 22 .. 15 Kino Wer9ji Orygi
naa.ned „Loti'n w okl.ean" ~ 
ttllm prod. ndz. ~· 

Dnia Z gt1Udnia 1970 roku 
zmarł, nrzeż'Yw-szy lat 76, nai
ukochańszy Mąż, Ojciec, Teść 
i Dziadziuś 

S.tP. 

STANISŁAW 
WIERUCKI 

Pogrzeb odbęd7'ie się 5. Xll. 
br. o god%. 15 z kaplicy cmen 
tarza na DOiach. o czym za 
wiadamiaja pogrl\żeni w ch:
bokim żalu: 

żona, córki, s..,..., zięcio
wie, wnuczki z mężami, 
prawnuczka i pozostała 

r<>dzina. 

W dniu Z grudnia 1970 roku 
zmarł nasz najukochańszy 
Mąit, Tatuś i Dziadziuś 

FRANCISZEK RYBAK 
emerytowany nauczyciel 

odznaczony Krzyżem Kawaler 
·skim Orderu Odrodzenia Pol
ski. Złotym i Srebrnym Krzy 
żem Zasługi, Złotą Odzna
ka ZNP, Odznaką 1000-lecia 
Państwa Polskiego, 

Pogrzeb odbędzie się dnia 
ł grudnia 1970 r. 0 godz. U,30 
na cmentarzu w Pabianicach 
przy ul. Kilińskiego 7, 0 czym 
zawiadamiają Dogrążeni w głę 
bokiej żałobie: 

żona. córki, zięć, wnu
częta i rodzina. 

Dnia 3 grUdnia 1970 roku 
Po długich cieruieniach zmar 
la. przeżywsz.v lat 80, 

S. tP, 

JULIA AUDERSKA 

Wyprowadzenie zwłok z ka 
plicy cmentarza rzym.-kat. 
przy ul. Ogrodowej odbędzie 
się 5 grudnia br. o godz. 15, 
o czym zawiadamiają pocrą
żone w smutku 

Córka i :rodzina. 
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